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خبر

ستاره های با کیفیتی داریم
 بختیاری زاده: بازیکنان استقلال 

مرد روزهای سخت هستند
سهراب بختیاری زاده سرمربی استقلال درباره بازی امروز 
تیمش مقابل الریان می گوید: »این بازی برای ما و 
الریان، بسیار مهم است. بازیکنان ما انگیزه لازم را برای 
این مسابقه دارند و تمام تلا شمان را در این مسابقه به 
کار می گیریم. شاید تا اندازه ای سیستم، نوع و انتخاب 
استراتژی بازی امروز به نتایج بازی های دیروز وابسته 
باشد ولی به هر استراتژی یا شیوه ای بازی کنیم به دنبال 
بردن هستیم.« او با اشاره به غیبت چند بازیکن اصلی اش 
این طور می گوید: »این قانون فوتبال است و به اندازه 
ابزاری که داریم سعی می کنیم تاکتیک، استراتژی و نوع 
بازی مان را انتخاب کنیم. این مشکل بزرگی است که 
برای چنین بازی مهمی چند بازیکن باکیفیت خودمان را 
نداریم. ولی در دو، سه بازی اخیر روند رو به رشد خیلی 
خوبی در بخش های مختلف فنی و همچنین از نظر روحی 
داشتیم. در بخش هایی خوب هستیم اما تنها مشکل ما 
برای بازی امروز این است که برای تغییراتی که احتمالاً 
در نیمه دوم تیم به آنها نیاز دارد، تنوع لازم را نداریم. 
ولی به عنوان مسئول فنی تیم می گویم که بازیکنان 
باتجربه و باکیفیتی داریم که حتی زیر فشار و در روزهای 
سخت هم به آنها باور دارم. آنها بارها خودشان را نشان 
دادند. بازی های سخت و بزرگی را تجربه کردند. فکر 
می کنم می توانیم به آنها اعتماد کنیم که امروز نمایش 
 خیلی خوبی را حتی در این شرایط از خودشان نشان 

بدهند.«

خاطرات خوبی از این ورزشگاه دارم
رضاییان: می خواهیم هواداران را 

خوشحال کنیم
رامین رضاییان شماره ۱۰ استقلال که سابقه بازی در قطر 
را دارد، درباره رویارویی با تیم الریان می گوید: »چهار یا 
پنج فصل فوق العاده در قطر داشتم و از مردم این کشور 
تشکر می کنم. مردمی که فوتبال را دنبال می کردند، رفتار 
خوبی با من داشتند. بازی خیلی سختی داریم و می دانیم 
به مصاف تیم خوبی خواهیم رفت. آماده این مسابقه 
هستیم و به سه امتیاز دیدار نیاز داریم. برای کسب 
این امتیازات به زمین می رویم تا هواداران را خوشحال 
کنیم.« او در همین استادیوم یک گل فراموش نشدنی 
در عمر فوتبالی اش زده است: »وقتی می خواهم قدم 
به این استادیوم )ورزشگاه احمد بن علی( بگذارم، یاد 
بهترین خاطره فوتبالی خودم می افتم. این گل را به مردم 
ایران تقدیم کردم. می خواهیم بازی خوبی ارائه کنیم. 
مدت هاست نتوانستیم هواداران استقلال را شاد کنیم و 
همه بازیکنان از این موضوع ناراحت هستند. استقلال و 
هواداران ما شایسته جایگاه فعلی نیستند. کاری با حرف 
انجام نمی شود و باید زحمت کشید. باید بسیار تمرین 
کنیم و قطعاً بازیکنان ما با شرف خود، تمام وجود خود را 
در زمین می گذارند. امیدوارم هواداران استقلال را در این 

مسابقه خوشحال کنیم.«

شهر در امن و امان بود!
تیم النصر به تهران آمد، بازی کرد و رفت. بی آنکه انبوه جمعیت، دنیا را 
شگفت زده کند. همه جا سکوت بود و آرامش. شهر در امن و امان بود 
تا این بار برف تهران کاروان النصر را شگفت زده کند نه کودکانی که با شور 

کنار اتوبوس می دویدند!
دفعه قبل که النصر به تهران آمد، همه باختیم. چه تیم پرسپولیس درون 
زمین، چه تیم مدیریت بیرون زمین و چه تشکیلات فوتبال ما. همه 
شکست خوردند. همه برای دیدن و عکس یادگاری با رونالدو هیجان زده 
بودند. دست های برخی افراد به شکل واضح می لرزید چون رونالدو را از 
نزدیک می دیدند. چهره های عبوس و گرفته، غرق در شادی بود و لب ها 
تا بناگوش باز. بعد که رونالدو به عربستان برگشت، التهاب ها خوابید و 
منطق، جای هیجان زدگی افراطی را گرفت، همه از خود پرسیدند: یک 

امتحان ساده و این همه مردودی؟
جوانان مشتاق که کیلومترها کنار اتوبوس النصر دویدند و شاید رونالدو را 
ندیدند، ذهن مان را خراشید. آن تصاویر تلخ، تا مدت ها از یادمان نمی رود.
اما در این میان کسی از خود نپرسید چرا پول های ما بابت شکایت 
بازیکنان و مربیان خارجی بی کیفیت و غرامت چند برابری قراردادشان 
صرف می شود و پول آنها درست می رود جایی که باید برود؟ کسی از خود 
نپرسید چرا ما قرارداد بازیکن ۱۰۰ هزار دلاری را 9۰۰ هزار دلار می بندیم؟ و 
همان را هم نمی دهیم تا شکایت کند و غرامتش را در کنار اصل قرارداد 

بدهیم؟
 این وسط چیزی، غیر عادی نیست؟

صدها میلیارد تومان پول زبان بسته مردم حرام می شود و کک هیچ یک از 
عزیزان نمی گزد. کسی نمی پرسد چرا؟ این هم غیر عادی نیست؟ صدها 
و هزاران میلیارد تومان پول در سال صرف بازیکنان و مربیان خارجی 
می شود که نیمی از آنها قراردادشان به پایان نرسیده، ایران را ترک می کنند. 

این هم غیر عادی نیست؟
ما عادت نکرده ایم بازیکن و مربی با کیفیت خارجی در این فوتبال ببینیم 
چون مدیران ما این طور می خواهند. نمی گوییم رونالدو صد میلیون 
دلاری بخرید؛ اما همین بازیکنان و مربیانی که با 4-3 میلیون دلار می آورید، 

همین را هم درست خرج کنید.
شرایط کشور بسیار خاص است و مردم تحت فشار شدید قرار دارند. 
همین 4-3 میلیون دلار که بابت قرارداد یک نفر می دهید، می شود 25۰ تا 
35۰ میلیارد تومان. این اعداد شاید برای شما عادی شده باشد، اما برای 
مردم ارقام درشتی است. انصافاً این را درست و بجا خرج کنید و لااقل 

فردی را بیاورید که مردم، تفاوتش را حس کنند و حظش را ببرند.

پیروزی پاختاکور به ضرر پرسپولیس و استقلال
در نخستین بازی دور هشتم گروه غرب لیگ نخبگان فوتبال آسیا عصر 
دوشنبه پاختاکور ازبکستان در شهر تاشکند با نتیجه 2 بر یک السد قطر 
را از پیش رو برداشت. برای پاختاکور، برایان ریاسوس در دقایق ۱8 و 58 
گل زد. تک گل السد هم از روی نقطه پنالتی توسط حسن الهیدوس در 
دقیقه 37 به دست آمد. دو بازیکن السد و پاختاکور به ترتیب در دقایق 
54 و 57 با دریافت کارت قرمز اخراج شدند. در جدول رده بندی ۱2 تیمی 
گروه غرب لیگ نخبگان فوتبال آسیا تیم السد با ۱2 امتیاز چهارم است 
و پاختاکور هم 7 امتیازی شد. برد پاختاکور به ضرر نمایندگان ایران بود 

و حالا پرسپولیس و استقلال برای صعود باید منتظر اتفاقات باشند.

دوشنبه1403/11/29،مرحلهگروهیلیگنخبگانآسیا،
ورزشگاهآزادی

ساعت:19:30،تماشاگر:70هزارنفر
محمدحسین  ، ز و گند لکسیس ا  لیس: پرسپو
کنعانیزادگان،مرتضیپورعلیگنجی،ایوبالعملود،
میلادمحمدی،مسعودریگی)60-سعیدمهری(،سروش
رفیعی،محمدخدابندهلو،فرشاداحمدزاده)60-علی
علیپور(،امیدعالیشاه)73-یاسینسلمانی(وسردار

دورسون)82-عیسیآلکثیر(
سرمربی:اسماعیلکارتال

النصر:راغدالنجار،محمدسیماکان،محمدآلفتیل،
نوافبوشل)71-آیمریکلاپورت(،ماجدقشیش)65-
سالمالنجدی(،عبدالمجیدالصلیهم،مارسلوبروزوویچ
)65-علیحسن(،عبدالرحمنغریب،آنجلو،ایمنیحیی

)84-محمدهزازی(ومحمدمران
سرمربی:استفانوپیولی

داور:رستملطفالدین)ازبکستان(؛کمکها:سنجار
شایوسوپوفوعلیشیراوسمانوف،داورچهارم:محمداف
رسول)ترکمنستان(داورویایآر:محمدتقیالجعفری
)سنگاپور(کمکداورویایآر:محمدنظمینصرالدین

)مالزی(

کارتال در این بازی به سراغ سیستمی رفت که در آن تخصص 
دارد؛4-2-3-۱.

 النصر با غیبت ستاره هایش چون مانه و لاپورت، همه چیز 
را طبق خواسته کارتال رقم زد تا سرخ ها در حضور سیل 
مشتاق هواداران شان و جوی که ایجاد شده بود، امیدوار 
به صعود باشند. پرسپولیس شروع بهتری هم داشت به 
طوری که دقیقه 7 با حرکت انفرادی میلاد محمدی به قلب 
دفاع النصر بزند و یک پاس کات بک برای سردار ارسال کند 

اما دورسون با بدشانسی به پاس میلاد نرسید.
 بعد از این صحنه، بازی تقریباً نزدیک بود تا اینکه در دقیقه 
27 النصر با عبدالرحمان غریب از سمت راست دفاعی 
پرسپولیس موقعیت سازی کرد اما سیو گندوز مانع گلزنی 

نصراوی شد.
 دقیقه 33 میلاد محمدی که بهترین بازیکن پرسپولیس در 
نیمه اول بود، بازهم از سمت چپ به دفاع النصر نفوذ کرد و 
با پاس کات بک این بار توپ را به خدابنده لو رساند تا هافبک 
جوان سرخ ها با یک شوت سرکش دروازه النصر را تا مرز 
فروپاشی ببرد اما سیو نجار مانع انفجار ورزشگاه آزدی شد.
 در آخرین دقیقه وقت های اضافه محمد مران با دریبل 
بازیکنان پرسپولیس قصد داشت وارد محوطه جریمه شود که 
حسین کنعانی روی او مرتکب خطا شد و یک کارت زرد به جان 

خرید تا النصر صاحب یک ضربه ایستگاهی شود اما عبدالرحمن 
غریب کاشته را دقیقاً جایی زد که گندوز حضور داشت.

علی رغم اینکه پرسپولیس در نیمه دوم به برد نیاز داشت 
اما این النصر بود که این نیمه را تهاجمی آغاز کرد و شاید 
اگر رونالدو و دوران به جای ایمن یحیی و محمد ماران 
بودند، در دقایق 62 و 66 از دو موقعیت تک به تک که 
النصر بدست آورده بود، می توانستند دروازه پرسپولیس را 
باز کنند اما درخشش گندوز و خوش شانسی پرسپولیس 

باعث شد تا امید های حداقلی برای صعود از بین نروند.
پرسپولیس هرچند دیر اما در دقایق انتهایی وقت های 
اضافه به خودش آمد و دقیقه 92 روی سانتر میلاد 
محمدی، سعید مهری ضربه ای را به سمت دروازه النصر 

روانه کرد که از بالای دروازه به بیرون رفت.
 زمان به سرعت سپری می شد و پرسپولیس رو به بازی 
مستقیم آورد اما دفاع النصر کاملاً بسته بود و در این 
لحظات تنها شوت از راه دور می توانست گره گشا باشد که 
یاسین سلمانی در دقیقه 95 و سعید مهری در دقیقه 98 
از پشت محوطه جریمه دو ضربه از راه دور را روانه دروازه 
نجار کردند که با بدشانسی توپ آنها با اختلاف کم از 
کنار دروازه به بیرون رفت تا 2 امتیاز حساس این بازی در 

سرمای زمستان آزادی از دست برود.

ضد حال 70 هزار نفری پرسپولیس؛ خبری از معجزه نبود
عصر یخبندان

درویش، بازهم حیا کن رها کن شنید
در جریان تساوی بدون گل تیم فوتبال پرسپولیس مقابل النصر 
عربستان، هواداران این تیم به شدت نارضایتی خود را از عملکرد 
مدیریت باشگاه ابراز کردند. تساوی در این دیدار که برای پرسپولیس 
در مسابقات لیگ نخبگان حائز اهمیت بود و شانس صعود این تیم 

تا حدود زیادی از بین رفت.
لحظات پایانی این مسابقه، هواداران خشمگین با سر دادن شعار »حیا 
کن رها کن« علیه رضا درویش، مدیرعامل باشگاه به طور مستقیم 
انتقاد خود را به وی نشان دادند. این شعار نه تنها در زمان بازی بلکه 
تا پایان دیدار نیز ادامه داشت و نمایانگر نگرانی های جدی هواداران 

در خصوص آینده تیم و مدیریت آن بود.

عالیشاه: خوب نبودیم، شرمنده هواداران شدیم
امید عالیشاه بعد از تساوی بدون گل پرسپولیس مقابل النصر در دور هشتم گروه 
غرب لیگ نخبگان فوتبال آسیا اظهار داشت:»فقط می توانم بگویم شرمنده تک 
تک این هواداران هستم و دلم می سوزد. نیمه اول شرایط خوبی داشتیم و فکر 
می کنم موقعیت نصف و نیمه خوبی داشتیم. با انرژی که هواداران به ما می دادند، 
می توانستیم حداقل یک گل بزنیم. ما نیمه دوم را بسیار بد شروع کردیم، اما در اواخر 
نیمه دوم می توانستیم از موقعیت های مان استفاده کنیم. در کل فکر می کنم آنقدر 

که باید و شاید خوب نبودیم و می بایست واقع بین باشیم.«
کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس همچنین خاطر نشان کرد: »باید کنار این هواداران 
به برد می رسیدیم، اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد. شرمنده هواداران شدیم و چیزی 

جز عذرخواهی ندارم.«

گندوز بهترین بازیکن 
پرسپولیس - النصر شد

کارتال: دلمان می خواست ببریم اما نشد!

سنگربان پرسپولیس عنوان بهترین بازیکن 
دیدار پرسپولیس مقابل النصر عربستان را 

به خود اختصاص داد.
 تیم های فوتبال پرسپولیس ایران و النصر 
عربستان دیروز در دور هشتم لیگ نخبگان 
آزادی تهران مقابل هم  آسیا در ورزشگاه 
با تساوی  این دیدار  صف آرایی کردند که 
صفر - صفر به پایان رسید.این در حالی بود 
AFC، الکسیس  که با تصمیم کارشناسان 
زمین  یکن  ز با ین  بهتر ن  ا به عنو وز   گند

انتخاب شد.

 اسماعیل کارتال در نشست خبری پس از 
تساوی در این بازی به خبرنگاران حاضر در 
سالن کنفرانس ورزشگاه آزادی گفت: »نمایش 
خوبی داشتیم اما به آنچه می خواستیم دست 
پیدا نکردیم. بازی آخر ما در جام حذفی برابر 
سپاهان با وجود اینکه ۱۰ نفره شدیم اما ۱3۰ 
دقیقه بازی کردیم. از آن زمان تا امروز مقابل 
تیمی برابر النصر که باکیفیت است خیلی خوب 
آماده شدیم. روی همه چیز کار کرده بودیم.«
 وی با اشاره به حضور گسترده هواداران به 

آنها اطمینان داد که نگران نباشند: »بازیکنان من برای این 
دیدار خیلی خوب جنگیدند و موقعیت های خوبی داشتیم که 

می توانستیم بازی را ببریم. از تماشاگران عالی 
پرسپولیس تشکر می کنم که خیلی خوب 
حمایت کردند. در نیمه دوم تعادل بازی بهم 
ریخت. هم آنها موقعیت گل داشتند و هم ما. 
تمام تلاشمان را کردیم برنده شویم چرا که 
به برد نیاز داشتیم. بازیکنان من هر روز نکته 
جدیدی را یاد می گیرند و وظایف تاکتیکی را 
به نحو احسن انجام می دهند و امروز همه 
وظایف شان را به درستی انجام دادند. از بابت 
تلاششان ممنونم و به آنها تبریک می گویم. 
هواداران پرسپولیس نگران نباشند. آنها واقعاً عالی بودند و دلمان 

می خواست ببریم و آنها را خوشحال کنیم اما نشد.«

عصر یخبندانعصر یخبندان
ضد حال ضد حال 7070 هزار نفری پرسپولیس هزار نفری پرسپولیس

خبری از معجزه نبودخبری از معجزه نبود

عبور از دروازه خوشبختیعبور از دروازه خوشبختی
7

آبی ها می خواهند در جمع نخبگان بمانندآبی ها می خواهند در جمع نخبگان بمانند

بختیاری زاده: بختیاری زاده: 
بازیکنان استقلال مرد بازیکنان استقلال مرد 
روزهای سخت هستندروزهای سخت هستند

 رضاییان:  رضاییان: 
می خواهیم هواداران می خواهیم هواداران 

را خوشحال کنیمرا خوشحال کنیم
1

خاطرات خوبی از این ورزشگاه دارمخاطرات خوبی از این ورزشگاه دارم ستاره های با کیفیتی داریمستاره های با کیفیتی داریم
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پرسپولیس – النصر



همهچیزمنوطبهصدورمجوزحرفهای
 در سال های اخیر باشگاه های مختلف ایران از جمله سرخابی های پایتخت به دلیل عدم صدور مجوز حرفه ای، فرصت 
حضور در مسابقات آسیایی را از دست داده اند. شروط کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صدور مجوز حرفه ای، در هر فصل 
سختگیرانه تر می شود و باشگاه های ایرانی برای حضور در مسابقات آسیایی، چاره ای جز ایجاد یک ساختار حرفه ای 
نزدیک به باشگاه های مطرح فوتبال در جهان ندارند. مصطفی زارعی رئیس کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
فوتبال، اخیراً عنوان کرده که بدهی های مختلف از جمله موارد مالیاتی که برای باشگاه های استقلال و پرسپولیس 

نیز وجود دارند، می تواند مانع از صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها برای حضور در مسابقات لیگ نخبگان آسیا بشوند.
 همچنین اگر باشگاهی نتواند مجوز حرفه ای دریافت کند، باشگاه رده بعدی در صورت دارا بودن مجوز جایگزین خواهد 
شد، این موضوع تا رده هشتم جدول ادامه پیدا می کند و در صورت عدم دارا بودن مجوز، سهمیه می سوزد. به طور کلی، 
ایران از لحاظ باشگاهی در مسابقات مختلف آسیایی، شرایط چندان خوبی ندارد و این موضوع، نشان دهنده عملکرد 

ضعیف باشگاه های ایرانی چه در داخل و چه در بیرون از مستطیل سبز است.

گزارش

خبر

 بازی های دومین هفته مرحله گروهی رقابت های 
جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا در چین، با 
برگزاری مسابقات گروه D به اتمام رسید و نگاهی 
به آمار و ارقام مسابقات نشان می دهد که تیم 
جوانان ایران، طلایه دار اکثر شاخصه های آماری 
این مسابقات تا پایان هفته دوم این رقابت ها در 
مرحله گروهی است. ایران با ۹ گل زده در دو بازی 
مقابل اندونزی و یمن، بهترین خط حمله رقابت ها 
را تا اینجا در اختیار دارد و به همین دلیل، تنها با 
یک تساوی در دیدار سخت مقابل ازبکستان به 
عنوان صدرنشین به مرحله حذفی صعود خواهد 

کرد. پس از ایران، استرالیا با ۸ گل زده، چین با 
۷ و کره جنوبی با ۶ گل زده در دو بازی در رتبه های 
بعدی مسابقات قرار دارند. همچنین ایران تنها تیم 
مسابقات است که تا اینجا گلی را دریافت نکرده و در 
کنار بهترین خط حمله، عنوان بهترین خط دفاع 
نیز در اختیار شاگردان حسین عبدی قرار دارد تا 
آرشا شکوری، تنها دروازه بان جام باشد که تا اینجا 
در دو مسابقه کلین شیت کرده است. طبق آمار 
موجود در کنفدراسیون فوتبال آسیا، ایران همچنین 
بیشترین تعداد شوت در بین ۱۶ تیم مسابقات با 
۴۶ شوت و بیشترین دقت پاس با ۸۷ درصد دقت 

پاس را هم دارد.

 ستارگانجوانبهدنبالتداومدرخشش
در  مسابقات  اینجای  تا  ایران  بازیکنان   

شاخصه های فردی نیز عملکرد خوبی از خود به 
ثبت رسانده اند؛ تا اینجا، ۱۰ بازیکن از کشورهای 
مختلف به طور مشترک با ۲ گل زده آقای گل 
رقابت ها هستند که نام ابوالفضل قلی زاده و 
ابوالفضل زمانی نیز در میان این بازیکنان قرار 
دارد. ابوالفضل قلی زاده همچنین در کنار نیما 
اندرز و یک بازیکن از قطر، با دو پاس گل در 
صدر جدول برترین پاسورهای جام نیز حضور 
دارد تا با چهار گل و پاس گل، مؤثرترین بازیکن 

این مسابقات لقب بگیرد. 
موضوعی که باعث شده توجه رسانه های 
جهان، به این عملکرد او جلب شود و همچنین 
رسانه های داخلی، از علاقه پرسپولیس به جذب 
این بازیکن خبر داده اند. قلی زاده در بحث 
خلق موقعیت نیز با ۷ خلق موقعیت، پس از 

الکساندر فیلیپ از استرالیا در رده دوم برترین 
بازیکنان مسابقات در این شاخص قرار دارد. در 
شاخص تعداد شوت، رضا غندی پور که موفق 
شد در دیدار مقابل یمن گلزنی کند، با ۱۰ شوت 
بالاتر از سایر بازیکنان حاضر در این جام قرار 
دارد. همچنین در بین بازیکنان با آمار بیشترین 
پاس، حسام نفری با ۱۵۰ پاس در جایگاه دوم 

قرار گرفته است.
 

گرهخوردنسرنوشتایرانبهژاپن
 با توجه به تساوی غیرمنتظره ژاپن مقابل سوریه 
و صدرنشینی کره جنوبی در گروه D، سامورایی ها 
برای صعود به مرحله بعدی به عنوان صدرنشین 
نیاز به پیروزی مقابل کره جنوبی در دیدار پایانی 
مسابقات دارند. در صورت رقم نخوردن این 

اتفاق، ایران با صدرنشینی در مرحله یک چهارم 
نهایی به مصاف ژاپن خواهد رفت و ما شاهد 
یک فینال زودهنگام در این رقابت ها خواهیم 
بود. این نسل از فوتبال ایران در نیمه نهایی 
جام ملت های نوجوانان ۲۰۲۳، با سه گل مغلوب 

ژاپن شده بود.

 کفاشیان و عزیزی خادم 
به FIFA و AFC شکایت کردند

سرنوشت انتخابات فوتبال در هاله  ابهام!
 نامزدهای پشت خط مانده انتخابات ریاست 
فدراسیون فوتبال که از سوی کمیته بدوی و 
استیناف انتخابات مجوز حضور در انتخابات 
یازدهم اسفندماه را به دست نیاوردند همان طور 
که وعده داده بودند مراتب اعتراض خود را به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون جهانی 
فوتبال اعلام کردند تا شاید آنها به ماجرای 
ممانعت از ورود آنها به عرصه انتخابات ورود پیدا 
کرده و فضایی فراهم کنند انتخابات فدراسیون 

فوتبال در فضایی رقابتی برگزار شود.
 علی کفاشیان و شهاب عزیزی خادم دو کاندیدای 
رد صلاحیت شده از سوی کمیته بدوی و استیناف 
انتخابات اعتقاد داشتند دبیرکل فدراسیون 
فوتبال هیچ توضیح قانع کننده ای برای عدم 
حضور آنها در فرایند انتخابات ارائه نداده است 
به همین دلیل از حق قانونی خود برای شکایت 
به فیفا و AFC استفاده کردند تا شاید از این طریق 

حقوق از دست رفته خود را پیگیری کنند.
 هرچند بعید به نظر نمی رسد فیفا و AFC دخالتی 
در روند برگزاری انتخابات فوتبال ایران داشته 
باشند و تغییری در جدول کاندیداهای تأیید 
صلاحیت شده انتخابات یازدهم اسفندماه ایجاد 
کنند اما اعتراض کفاشیان و عزیزی خادم هزینه 
سنگینی برای مهدی تاج و فدراسیون تحت 
اختیار وی به بار خواهد آورد. مشابه اعتراض 
کاندیداهای رد صلاحیت شده در انتخابات 
یازدهم اسفند ۱۴۰۳ را پیش از این در انتخابات 
قبلی فدراسیون فوتبال نیز مشاهده کرده بودیم 
اما در انتخابات قبلی علیرضا اسدی و امیر واعظ 
آشتیانی دست به دامن فیفا و AFC نشده بودند و 
صرفاً با انجام مصاحبه های انتقادی روند برگزاری 
انتخابات را زیر سؤال بردند اما در انتخابات 
اسفند ۱۴۰۳ داستان اعتراض ها کاملاً متفاوت 
بود و کاندیداهای رد صلاحیت شده ترجیح دادند 
موضوع را به مراجع بین المللی گزارش دهند تا 
هزینه این رفتار مدیریتی برای مهدی تاج به شکل 

قابل توجهی افزایش یابد.
 مسأله مهم تر اینکه متولی دستگاه ورزش نیز 
پیش از اعلام نظر کمیته استیناف انتخابات 
رئیس  از  تلویزیونی  مصاحبه ای  در  فوتبال 
فدراسیون فوتبال خواست فضا را برای رقابت 
باز کند تا همه سلایق مدیریتی در انتخابات 
حضور پیدا کنند اما توصیه وزیر ورزش مورد توجه 
فدراسیون فوتبال قرار نگرفت و دوباره همان 
نفرات قبلی تأیید صلاحیت شدند و کفاشیان و 
عزیزی خادم جواز حضور در انتخابات یازدهم 

اسفندماه را به دست نیاورند.
 اما در این میان یک گروه دیگر نیز به برگزاری 
انتخابات فدراسیون فوتبال با این کیفیت بشدت 
اعتراض دارند و پیش از این مدعی شده بودند 
مانع انتخابات خواهند شد، دو عضو سابق کمیته 
بدوی انتخابات فوتبال در نامه ای اعتراض آمیز 
به کمیته اخلاق شکایت کرده بودند که برگزاری 
انتخابات یازدهم اسفندماه به دلیل غیرقانونی 
بودن مجمع آذرماه، قانونی نیست و باید در فرایند 
برگزاری تجدید نظر صورت گیرد اما از فرجام 
اعتراض آنها نیز خبری در دسترس نیست تا 
میزان ابهامات به شکل قابل توجهی در خصوص 

انتخابات یازدهم اسفندماه افزایش پیدا کند.
 با این تفاسیر این پرسش برای افکارعمومی 
مطرح شده که آیا انتخابات یازدهم اسفند در 
موعد مقرر برگزار خواهد شد یا با وجود اعتراض 
انتخابات  و شکایت های سریالی، سرنوشت 
دچار تغییر خواهد شد و پروسه انتخاب رئیس 

فدراسیون فوتبال به تعویق خواهد افتاد!
 با این وجود نزدیکان رئیس فدراسیون فوتبال 
ادعا دارند انتخابات با فهرست اعلام شده 
توسط کمیته انتخابات برگزار خواهد شد و از 
میان مهدی تاج، امیر عابدینی و حیدربهاروند 
یک نفر پیروز انتخابات خواهد بود، اما مخالفان 
مدیریت فدراسیون مدعی شدند که تا روز یازدهم 
اسفندماه معادلات تغییر خواهد کرد و سرنوشت 

انتخابات به شکل دیگری رقم خواهد خورد.

ریکاوری شاگردان عبدی بعد از برد بزرگ
 تیم ملی فوتبال جوانان ایران عصر دیروز تمرین 
خود را پس از پیروزی ۶ بر صفر مقابل یمن برگزار 
کرد. تمرین دیروز تیم ملی فوتبال جوانان ایران به 
مدت یک ساعت در حالی از ساعت ۱۷ به وقت محلی 
چین برگزار شد که حسین عبدی ابتدا برای آنها در 

خصوص نکات فنی بازی روز گذشته صحبت کرد.
 سرمربی تیم ملی زیر ۲۰ سال فوتبال ایران با اشاره 
به اهمیت حفظ احترام به تیم های حریف از درک 
شرایط یمن در موقعیتی که یک بازیکن این تیم 
اخراج شده بود، صحبت کرد و از بازیکنان خواست 
مدیریت بیشتری در لحظات حساس برای حفظ 
احترام متقابل به حریف داشته باشند. بازیکنان پس 
از صحبت های سرمربی به دو گروه تقسیم شدند.

نفراتی که در ترکیب اصلی بودند ریکاوری را با نرم 
دوی دور زمین به مدت ۲۰ دقیقه انجام دادند. سایر 
نفرات هم تمرینات تاکتیکی را زیر نظر کادرفنی 

برگزار کردند.
 تیم ملی فوتبال جوانان ایران مقابل ازبکستان اول 
اسفندماه آخرین بازی مرحله گروهی خود در جام 

ملت های زیر ۲۰ سال آسیا را برگزار می کند.
ملی پوشان جوان ایران دو بازی ابتدایی خود را 
مقابل اندونزی و یمن به ترتیب با برتری سه بر صفر 

و ۶ برصفر پشت سر گذاشتند.

انتقادات در رسانه های ایتالیایی بالا گرفت
فرصت بزرگی که برای طارمی سوخت

ژاپن، رقیب احتمالی شاگردان عبدی
 پسران ایرانی، قدرتمندترین تیم جام

امید به سهمیه اروپایی با درخشش علیرضا
جهانبخش و ۵۰ گل در لیگ هلند

مصدومیت همزمان مارکوس تورام و مارکو 
آرناتوویچ، فرصت بزرگی را برای مهدی طارمی 
ایجاد کرد تا برای نخستین بار در یک مسابقه 
بزرگ سری آ، در ترکیب اصلی سیمونه اینزاگی 
قرار بگیرد. طارمی در جدال مقابل یوونتوس، 
به دنبال تکرار درخشش خود مقابل این تیم 
با لباس پورتو بود و در نیمه اول مسابقه، 
عملکرد بدی هم نداشت. او در یک صحنه با 
یک حرکت قیچی، تا آستانه باز کردن دروازه 
بیانکونری پیش رفت و دو بار نیز هم تیمی های 
خود را در موقعیت خوب گلزنی قرار داد که 
لائوتارو مارتینز و دنزل دامفریز، قدر این 
فرصت ها را ندانستند. در نیمه دوم اما اینتر، 
شرایط خوبی نداشت و پس از اینکه طارمی 
روی یک ضد حمله خوب فرصت گلزنی تیمش 
را با تعلل و تکل خوب مدافع حریف از دست 
داد، سیمونه اینزاگی تصمیم به بیرون کشیدن 
او از زمین بازی گرفت. اتفاقی که باعث شد 
یک بازی بزرگ ناموفق دیگر در کارنامه طارمی 
با لباس اینتر ثبت شود. کارشناسان فوتبال 
ایتالیا از جمله فابیو کاپلو، به تعویض های 
اینزاگی انتقاد کردند اما انتقاد آنها، بیشتر 
متوجه تعویض دی مارکو و باستونی بود تا 
حضور مارکوس تورام نه چندان آماده به جای 

طارمی در زمین بازی.
اینکه اینزاگی تصمیم گرفت تورام را تنها با 

یک جلسه تمرین پس از مصدومیت به 
جای طارمی به زمین بازی بفرستد، به 
خوبی نشان دهنده وضعیت نامناسب 
طارمی در اینتر است؛ وضعیتی که 
اجازه خودنمایی به مهاجم ایرانی مانند 

دوران حضور در پورتو را نداده است. 
روزنامه گاتزتا، در خصوص عملکرد طارمی 

نوشته: »هویت طارمی به گلزنی در پورتو 
شناخته شده است ولی به نظر می رسد 

مهاجم ایرانی فراموش کرده که شناسنامه اش 
را از پرتغال به ایتالیا بیاورد.«

جوزپه برگومی، بازیکن پیشین اینتر در انتقاد 
به عملکرد مهدی طارمی در بازی اینتر مقابل 
یوونتوس در شبکه اسکای اسپورت گفت: 
»طارمی نباید اجازه می داد توپ را از او بگیرند. 
باید بدنش را در مسیر توپ قرار می داد، اما 
توپ را از او گرفتند.« البته که پائولو دی کانیو 
دیگر تحلیلگر شبکه اسکای، دلیل عملکرد 
نه چندان مثبت طارمی را نداشتن فرصت 
مناسب برای بازی عنوان کرد اما طارمی از 
سوی این رسانه، به عنوان یک خرید شکست 
خورده معرفی شد. خریدی که فرصت بزرگ 
خود برای خودنمایی و تغییر شرایط در لباس 
اینتر را از دست داد؛ آن هم در شبی که اینتر 
می توانست با استفاده از غفلت ناپولی، به 

صدر جدول سری آ صعود کند.

در روزهایی که لژیونرهای 
فوتبال ایران در فوتبال اروپا 
شرایط خوبی را پشت سر 
ضا  علیر  ، ند ر ا نمی گذ
ف  خلا بر نبخش  جها
فصل گذشته و پس 
از چندین ماه بدون 
تیم توانسته جایگاه 
خود را در ترکیب تیم 
هیرنفین هلند تثبیت 
کند. جهانبخش در هفته بیست 
 ۹۰ و سوم لیگ اردیویژه هلند، 
دقیقه در ترکیب تیمش حاضر بود 
و توانست در دقیقه ۵۸ مسابقه، 
مقابل  تیمش  تساوی بخش  گل 
زووله را به ثمر برساند. با این گل، 
جهانبخش آمار خود در این فصل 
لیگ هلند را به دو گل و دو پاس گل 
در ۱۲ بازی رساند که این آمار، برای 
بازیکن پست وینگر در یک تیم 
میانه جدولی، قابل قبول محسوب 
می شود. همچنین جهانبخش در 
پایان بازی با نمره ۳/۸، توانست 
از  عنوان بهترین بازیکن زمین 

پایگاه های معتبر خبری را کسب 
کند. هیرنفین با این تساوی، ۵۷ 
امتیازی شد و در جایگاه نهم جدول 
لیگ هلند قرار گرفت تا همچنان، 
شانس خوبی برای حضور در بین 
۸ تیم برتر جدول و صعود به مرحله 
پلی آف رقابت های لیگ کنفرانس 

اروپا داشته باشد.
همچنین این گل، رکورد مهاجم 
ایرانی در لیگ برتر هلند را به ۵۰ 
گل زده در چهار تیم مختلف رساند؛ 
جهانبخش ۵ گل برای نایمخن، ۳۴ 
گل برای آلکمار، ۹ گل برای فاینورد 
و ۲ گل برای هیرنفین به ثمر رسانده 
است. ملی پوش ایرانی در پایان 
فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ موفق شد در حالی 
عنوان آقای گلی در لیگ هلند را 
به دست بیاورد که پست تخصصی 
او مهاجم نبود و در اکثر بازی ها در 
پست هافبک کناری به بازی گرفته 
می شد. جهانبخش در نهایت با 
ثبت ۲۱ گل توانست به این مهم 
دست یابد و عنوان آقای گلی را به 
دست بیاورد. او در آن فصل با ۱۲ 
پاس گل رده سوم برترین پاسورهای 
لیگ را هم به خود اختصاص داد تا 
در مجموع روی ۳۳ گل تیم آلکمار 

نقش مستقیم داشته باشد.

ایتالیا

نگاه فنی

هلند
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ایرانی در   نتایج نه چندان خوب تیم های 
مسابقات آسیایی طی سال های گذشته، باعث 
شده تا نمایندگان فوتبال کشورمان در مسابقات 
لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان ۲ آسیا، سهمیه 
کمتری نسبت به سایر لیگ های منطقه غرب و 
بویژه لیگ عربستان داشته باشند. پس از نتایج 
فصل گذشته، تیم های ایرانی به طور قطعی 
برای رقابت های فصل آینده لیگ نخبگان آسیا، 
تنها یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی آف 
خواهند داشت و یک تیم از ایران نیز به طور 
مستقیم به مسابقات لیگ قهرمانان سطح دو 
آسیا صعود می کند که این تیم، قهرمان جام 
حذفی فوتبال ایران خواهد بود.  نتیجه ای که 
نشان می دهد در رده بندی AFC، لیگ ایران پس 
از لیگ های عربستان، ژاپن، کره جنوبی و قطر 
در رده بندی سهمیه مسابقات آسیایی، در جایگاه 
ششم لیگ های برتر آسیا قرار دارد که این اصلاً 
خبر خوبی برای فوتبال کشور نیست؛ آن هم در 
شرایطی که تیم ملی ایران، همواره در یک دهه 
اخیر جزو دو تیم برتر فوتبال آسیا در رده بندی 

رسمی فیفا بوده است.
 

تراکتور،امیدایرانبرایکسبسهمیه
فصل  آسیایی  مسابقات  در  یران  ا سهمیه   
۲۰۲۶/۲۰۲۷ یعنی دو فصل بعد، ارتباط زیادی به 
عملکرد نمایندگان ایران در مسابقات آسیایی این 
فصل دارد. پیروزی تراکتور در دیدار رفت مقابل 

الخالدیه بحرین در مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان ۲ آسیا، باعث شد فوتبال ایران 
به صورت موقت و با اختلافی اندک، جایگاه سوم 
غرب آسیا و رتبه پنجم در کل قاره را از قطر پس 
بگیرد. البته این جایگاه بسیار متزلزل است و با 
توجه به نتایج مسابقات در دور برگشت سطح 
دوم لیگ قهرمانان آسیا و همچنین هفته پایانی 
مرحله گروهی و مراحل حذفی لیگ نخبگان آسیا، 
احتمال تغییرات زیادی در این رتبه بندی وجود دارد. 
طبق قوانین سهمیه بندی، تیم اول غرب آسیا سه 
سهمیه مستقیم برای حضور در لیگ نخبگان و یک 
سهمیه برای سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا دریافت 
می کند. اما تیم های دوم و سوم غرب آسیا علاوه 
بر یک سهمیه مستقیم برای سطح دوم، دارای دو 
سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی آف برای صعود 
به لیگ نخبگان در دو فصل آینده هستند. از طرفی، 
تیم چهارم غرب آسیا تنها یک سهمیه مستقیم 
برای لیگ نخبگان و یک سهمیه پلی آف دارد و 
همچنین تنها یک سهمیه مستقیم برای سطح 
دوم لیگ قهرمانان آسیا خواهد داشت. در حال 
حاضر، فوتبال ایران با ۶۶.۵۳ امتیاز در رتبه بالاتر 
از قطر قرار دارد که ۶۶.۰۱ امتیاز دارد. این فاصله 
بسیار کم است و به راحتی قابل جبران خواهد 
 بود. برای اینکه فوتبال ایران بتواند در دو فصل بعد 
)۲۰۲۷-۲۰۲۶( سهمیه های بیشتری کسب کند، 
باید جایگاه خود را در رتبه سوم غرب آسیا تثبیت 
کند. این در حالی است که فوتبال امارات با 
۷۰.۲۹۹ امتیاز در رده دوم غرب آسیا قرار دارد و 
فاصله قابل توجهی با ایران دارد. پیروزی تراکتور 
در مرحله برگشت و همچنین عملکرد موفقیت آمیز 
نمایندگان ایران در ادامه مسابقات، نه تنها شانس 
صعود این تیم ها را افزایش می دهد، بلکه به حفظ 
و حتی افزایش سهمیه های فوتبال ایران در لیگ 

قهرمانان آسیا کمک خواهد کرد.

از مجوز حرفه ای تا نتایج سینوسی نمایندگان ایران در آسیا

سهمیهایرانآبمیرود؟!
طبق قوانین طبق قوانین 
سهمیه بندی سهمیه بندی 

تیم اول تیم اول 
غرب آسیا غرب آسیا 

سه سهمیه سه سهمیه 
مستقیم برای مستقیم برای 

حضور در حضور در 
لیگ نخبگان لیگ نخبگان 
و یک سهمیه و یک سهمیه 

برای سطح برای سطح 
دوم لیگ دوم لیگ 
قهرمانان قهرمانان 

آسیا دریافت آسیا دریافت 
می کندمی کند

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

 کولینا در گفت وگو
 با شبکه »رای«، خبر از 

یک تغییر بزرگ داد

پنالتی حین 
بازی، مثل 

ضربات پنالتی!

اگر این تغییر ایجاد شود، 
انقلابی بزرگ در فوتبال رخ 
خواهد داد، درست مثل اضافه 
شدن تعداد تعویض ها، بعد 

از کرونا.
پیرلوئیجی کولینا، رئیس کمیته 
داوران فیفا، در گفت وگو با 

شبکه تلویزیونی رای ایتالیا 
یک  تأیید کرده است که 
پیشنهاد برای تغییر در این 
و  دارد  قرار  میز  روی  زمینه 
احتمال تغییر به این شکل 

وجود دارد.
این پیشنهاد، تغییر فرم پنالتی 
در حین بازی، به شکل ضربات 
پنالتی در پایان دو وقت ۱۵ 

دقیقه ای است.
در حال حاضر، پنالتی ها به 

گونه ای است که در صورت دفع 
دروازه بان یا برخورد توپ به تیر 
دروازه، امکان به ثمررساندن 
گل وجود دارد؛ اما این پیشنهاد 
می گوید اگر توپ به تیر دروازه 
برخورد یا دروازه بان توپ را دفع 
کرد، بازی متوقف شده و توپ 
به دروازه بان داده شود.کولینا در 
این باره گفت: »فاصله زیادی 
بین مهاجم و دروازه بان وجود 
دارد. در حال حاضر ۷۵ درصد 

از پنالتی ها به راحتی به گل 
تبدیل می شوند و همچنین 
امکان بازی پس از برگشت 
توپ وجود دارد. دروازه بان ها 
حق دارند که اعتراض کنند.«

کولینا پیشنهاد می کند که 
پنالتی، تک ضربه باشد: »در 
مورد پنالتی هایی که پس از 
دو وقت اضافه زده می شوند، 
هیچ ریباندی وجود ندارد، 
یا گل زده می شود یا توپ به 

بیرون می رود و بازیکن بعدی 
برای زدن ضربه می رود. ما 
می خواهیم پنالتی های درون 
وقت قانونی بازی هم مانند 
وقت  دو  پایان  پنالتی های 
اضافی باشد. این کار همچنین 
از تمام جنجال هایی که بعداً 
ایجاد می شود )از جمله ورود 
زودهنگام مدافعان و مهاجمان 
به محوطه جریمه( جلوگیری 

می کند.«

سوژه
مهدی کلهر

خبر نگار



3 منهای فوتبال

خبر

 مهاجرت و خداحافظی 
دو شمشیرباز خانم

دو بازیکن تیم ملی شمشیربازی سابر زنان ایران 
که همیشه در ترکیب تیم ملی بودند به دلیل 
خداحافظی و مهاجرت از تیم ملی جدا شدند تا 
فرصت در اختیار بازیکنان دیگر قرار بگیرد. اردوی 
تیم ملی شمشیربازی سابر زنان ایران در حالی از 
دوم اسفند آغاز می شود که در این اردو خبری از 
چهره های همیشگی تیم ملی سابر زنان از جمله 
نجمه سازنجیان، پریماه برزگر و کیانا باقرزاده 
نیست و از آن ترکیب همیشگی تنها فائزه رفیعی 
در این اردو حضور دارد. نفراتی چون شیدا عالمی، 
آیسان گنجی، زهرا عابدینی و هستی منصوری به 
اردو دعوت شده اند و به این ترتیب این فرصت در 
اختیار بازیکنان دیگر قرار می گیرد تا در ترکیب تیم 
ملی باشند. به این ترتیب دو نفر از ملی پوشان از 
ترکیب همیشگی تیم ملی کنار رفتند. در مورد کیانا 
باقرزاده هم باید دید همچنان در نظر دارد بازیکن 

باشد یا به طور کامل وارد بخش داوری می شود.

 یخچالی؛ بهترین بازیکن 
در لیگ آلمان

تیم بسکتبال گلادیاتور تریر با درخشش بهنام 
یخچالی، مقابل کرشهایم به پیروزی دست یافت. 
در ادامه رقابت های لیگ بسکتبال Pro A آلمان 
)دسته پایین تر بوندسلیگا(، تیم گلادیاتورز تریر 
با درخشش بهنام یخچالی، ۱۱۲ - ۹۷ تیم کرشهایم 
را شکست داد. بهنام یخچالی با کسب ۲۴ امتیاز، 
۶ پاس گل، ۵ ریباند و ثبت کارآیی ۳۰، به عنوان 
بهترین بازیکن زمین انتخاب شد تا به روند خوب 
خود در این رقابت ها ادامه دهد. تیم گلادیاتور  تریر 
با کسب هجدهمین پیروزی فصل خود ۳۶ امتیازی 
شد و همچنان در رده دوم جدول لیگ Pro A آلمان 
 باقی ماند. تریر تاکنون در این فصل ۱۸ برد و

۶ باخت را به دست آورده است.

فصیحی به جهانی چین می رسد
ملی پوش دوومیدانی ایران با وجود مصدومیتی که 
چند روز قبل دچارش شد، مشکلی برای حضور در 
مسابقات داخل سالن قهرمانی جهان ندارد. فرزانه 
فصیحی ملی پوش دوومیدانی ایران دو روز قبل در 
جریان مسابقات بین المللی داخل سالن سوئیس 
در ماده 60متر به رقابت پرداخت و با ثبت زمان 
7.31 ثانیه قهرمان شد و توانست سهمیه حضور 
در مسابقات جهانی در چین را نیز کسب کند. 
فصیحی در جریان این رقابت دچار مصدومیت 
شد و به پزشک مراجعه کرد. پس از عکسبرداری از 
پای مصدوم این ورزشکار، مشخص شد که او دچار 
یک کشیدگی شدید از ناحیه همسترینگ شده 
و این اتفاق منجر به پارگی همسترینگ به اندازه 
3میلیمتر شده است. البته به گفته پزشکان، پارگی 
همسترینگ فصیحی، سطح یک و خفیف است و او 
نیاز به دو هفته درمان و استراحت دارد تا به شرایط 
عادی بازگردد. بدین ترتیب فصیحی مشکلی برای 
شرکت در مسابقات قهرمانی جهان نخواهد داشت؛ 
مسابقاتی که اول تا سوم فروردین 1404 در شهر 

نانجینگ در کشور چین برگزار می شود.
 

 ساخت مجموعه ورزشی 
بین المللی تیراندازی در قشم 

ساخت سالن تیراندازی مجهز در قشم، از مهم ترین 
محورهای دیدار رئیس فدراسیون تیراندازی با 
استاندار هرمزگان بود. مرتضی قربانی رئیس 
فدراسیون تیراندازی پس از حضور در بندرعباس، 
با محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان دیدار و 
گفت وگو کرد. زابلی معاون مدیرکل ورزش و جوانان، 
پیغامی مدیرعامل منطقه آزاد قشم، رئیس و دبیر و 
نایب رئیس هیأت تیراندازی هرمزگان، محمد پاشا 
خزانه دار فدراسیون و سردار راستی نماینده نیروی 
دریایی سپاه در این جلسه قربانی را همراهی کردند. 
در این جلسه مقرر شد با همکاری استانداری و 
حمایت رئیس منطقه آزاد قشم، مجموعه ورزشی 
بین المللی تیراندازی کامل شامل تفنگ، تپانچه، 
اهداف پروازی و گلوله زنی ساخته شود تا ایران 
بتواند میزبان مسابقات داخلی و بین المللی باشد.

 

4 مدال برای رویینگ در جهانی ارگومتر
قایقرانان ایران در مسابقات جهانی رویینگ ارگومتر 
داخل سالن دو مدال طلا و دو برنز گرفتند. 
مسابقات جهانی رویینگ ارگومتر داخل سالن از 
۲۷بهمن ماه به صورت مجازی برگزار شد و قایقرانان 
ایران دو مدال طلا و دو برنز گرفتند. امیررضا 
عبدالی ملی پوش تیم ارگومتر ایران در رقابت 
با ۲۰ورزشکار در فینال سبک وزن این مسابقات 
)قهرمان قهرمانان( در مجموع تمام رده های سنی 
با ثبت زمان ۱:۲۳.۱ دقیقه در رده سوم قرار گرفت 
و موفق به کسب مدال برنز شد. عبدالی همچنین 
در این مسابقات با توجه به امتیاز کسب شده و 
رکوردی که برایش ثبت شد در رده سنی زیر ۲۳سال 
موفق شد مدال طلا را نیز کسب کند. ساقی ملکی 
همچنین در این مسابقات با توجه به امتیاز کسب 
شده و رکوردی که به ثبت رساند در رده سنی زیر 
۲۳سال با رکورد ۱:۳۸:۰۳ موفق شد مدال طلا را 
 PR۲ نیز کسب کند. محمدابراهیم دولابی در کلاس
توان یابان با حریفان خود به رقابت پرداخت با ثبت 
زمان ۱:۴۸.۲ دقیقه جایگاه سوم را کسب کرد. در 
این ماده ترکیه با زمان ۱:۳۹.۷ دقیقه اول و لتونی 

با زمان ۱:۴۳.۵ دقیقه دوم شدند. 

مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی 
آسیا برای ایران با ناکامی محض همراه 
بود. با این حال رئیس فدراسیون 
دوچرخه سواری به دنبال توجیه این 
ناکامی به هر شکل ممکن است. 
رسول اسدی با اذعان به اینکه عملکرد 
دوچرخه سواری در قهرمانی آسیا خوب 
نبوده، گفت: »ما هم رقابت داخلی 
داریم و هم خارجی. فدراسیون و 
ورزشکاران تلاش خود را می کنند. ما 
بهترین ها را به مسابقات فرستادیم 
و هیچ اردویی را حذف نکردیم اما 
هیچ راه میانبری نیست و حضورمان 

در مسابقات باید پررنگ تر شود. من 
در جلسه با وزیر ورزش و جوانان 
هم اعلام کردم فاصله  زیادی بین 
ما و رقبا از لحاظ تعداد حضور در 
مسابقات وجود دارد که این فاصله 
باید کم شود و فدراسیون به تنهایی 
نمی تواند این کار را کند و باشگاه ها 
باید فعال شوند. این اتفاق هم به 
مسائل اقتصادی مربوط است. با 
این حال تیم ملی بزرگسالان در حال 
تقویت است. آرش میرباقری و محمد 
رامندی به تیم ملی بزرگسالان تزریق 
می شوند ونسل جدید باید وارد تیم 

ملی بزرگسالان شوند. از طرفی تعداد 
مسابقات هم زیاد شود و پیش بینی 
تا بازی های آسیایی تیم  می کنم 

بزرگسالان خوبی داشته باشیم.«
مشکلات  همه  لی  حا ر  د ی  سد ا
را به باشگاه ها حواله می دهد که 
مشخص نیست خودش به عنوان 
باید  کاری  چه  فدراسیون  رئیس 
انجام بدهد؟ اینکه تعداد مسابقات 
ایران کم بوده  دوچرخه سوارهای 
متوجه فدراسیون است. اینکه ما با 
تیم ها و رقبا فاصله زیادی گرفتیم به 

خاطر کم کاری فدراسیون است.
یکی از موضوعاتی هم که در این 
بحث  شد،  حاشیه ساز  مسابقات 
حضور افراد بدون داشتن مسئولیت 
در کنار تیم بود و در نقطه مقابل این 
تصمیم تیم بانوان بود که به دلیل 
مشکلات مالی اعزام نشدند. پاسخ 
رسول اسدی به این دو اتفاق هم در 
نوع خود عجیب است: »این طور 
نبوده که ما کسی را به صورت رایگان 
و بدون اینکه هیچ منافعی برای 
فدراسیون داشته باشد به رویدادی 
اعزام کنیم. مسئول کمیته همگانی 

در برگزاری اردوها نزدیک دومیلیارد به 
ما کمک کرد و هزینه ها را هم خودش 
داد و من اجازه دادم به مسابقات 
برود تا فضا را ببیند. نایب رئیس هم 
به همین شکل اعزام شد و میزبان 
اردوهای مختلف بود و و جوایزی را 
به رکابزنان داد. او هم دو روز رفت و 
برگشت و هزینه خاصی برای هیچ 

کسی نکردیم.«
او در رابطه با عدم اعزام تیم بانوان 
به قهرمانی آسیا هم گفت: »اعزام 
نشدن بانوان به مسابقات به خاطر 
پول نبوده و دلیل آن فنی بوده است. 
البته ما قصد داشتیم بانوان را هم 
اعزام کنیم اما خودشان نیامدند و در 
تست های انتخابی شرکت نکردند. 
ما هیچ رکابزنی را به خاطر منابع 
مالی نگفتیم نرود و هر کسی که باید 
می رفت، اعزام شد.« با این توجیه 
رئیس فدراسیون دوچرخه سواری 
کار کردن در این مجموعه سلیقه ای 
اعزام  هست. هر کسی بخواهد 
می شود، حتی اگر مسئولیت نداشته 
اعزام  و هر کسی نخواهد  باشد 

نمی شود.

واکنش رئیس فدراسیون دوچرخه سواری به اتفاقات قهرمانی آسیا

اسدی: بانوان خودشان مایل به اعزام نبودند

فائزه زمانی/ تیم ملی جودو قهرمان کاپ 
آزاد تونس شد. البته قهرمانی که به نظر 
می رسد هیچ سودی برای جودو ندارد. 
در شرایطی که رقابت های گرنداسلم 
باکو و کاپ آزاد تونس به صورت همزمان 
برگزار شده است، فدراسیون جودو در 
اقدامی عجیب به جای فرستادن تیم به 
باکو، ملی پوشان را راهی تونس کرد. این 
در حالی است که رقابت های گرنداسلم 
معتبر تر از کاپ آزاد تونس بوده و تمام 
قهرمانان جهان و المپیک برای ارتقای 
رنکینگ المپیکی خود در این مسابقات 
حضور داشته اند. بنابراین در شرایطی 
که انتظار می رفت با توجه به مسافت 
و هزینه های کمتر باکو و همچنین عیار 
بالای این مسابقات تیم ملی راهی 

آذربایجان شود، آرش میراسماعیلی 
رئیس فدراسیون لقمه را دور سر خود 
چرخانده و تیم را راهی مسابقات تونس 
کرده که باتوجه به حضور چهره های 
شاخص در گرنداسلم باکو، بیشتر شبیه 

میدان خالی بود تا میدان مسابقه.
به رغم شانس بسیار اندک جودوکاران 
ایرانی در گرنداسلم حضور تیم ملی در 
این تورنمنت و رقابت با غول های جهان 
خیلی باارزش تر از حضور در کاپ آزاد 
تونس و حتی قهرمانی در این مسابقات 
بود اما گویا مسئولان فدراسیون بیشتر 
از اینکه به فکر منفعت تیم ملی باشند 
به دنبال مانور تبلیغاتی و قهرمانی در 
مسابقات سطح پایین مثل تونس 
بودند. در چنین شرایطی علی معلومات 

پیشکسوت جودو در تأیید این موضوع 
می گوید: »قطعاً حضور تیم ملی در 
گرنداسلم باکو خیلی بهتر از مسابقاتی 
مثل کاپ آزاد تونس بود. گرنداسلم 
مسابقه ای معتبر است که در رنکینگ 
المپیکی ورزشکاران تأثیر دارد اما کاپ 
آزاد تونس هیچ اعتباری ندارد. درست 
است که کادرفنی و ملی پوشان بابت 
این قهرمانی زحمت کشیده اند اما 
مشخص نیست مسئولان فدراسیون 
چرا باکو را که همسایه ما بوده و بغل 
گوش  ماست رها کرده اند و تیم را به 
مسابقاتی بدون اعتبار آن هم با هزینه 
و مسافت بیشتری فرستاده اند. با 
نصف این هزینه می شد تیم را با تعداد 
ملی پوش بیشتری راهی گرنداسلم کرد 

و تیم زنان را هم به مسابقات فرستاد تا 
میدان دیده شوند.«

او معتقد است با این فرمان جودو ایران 
از المپیک لس آنجلس هم جا خواهد 
ماند: »این قهرمانی به کار تیم ملی 
نمی آید و به هیچ دردی نمی خورد، ما 
با 2مدال در کاپ آزاد تونس به جایی 
نمی رسیم. در چنین شرایطی که همه 
کار خود را برای کسب سهمیه المپیک 
لس آنجلس شروع کرده اند، مسئولان 
ما هیچ برنامه ای در این باره ندارند. 
فقط ثبت نام در مسابقات گرنداسلم 
باعث می شد اسم ورزشکاران در لیست 
قرار گرفته و وارد رنکینگ شوند اما 
متأسفانه تیم راهی کاپ آزاد شد که از 
نظر فنی و منطقی هیچ سودی برای 

جودوی ایران ندارد. دوستان قول 
مدال در المپیک لس آنجلس را داده اند 
اما باید ورزشکار در رنکینگ قرار گرفته 
و به چهار میدان معتبر اعزام شود 
که بتواند راهی المپیک شود و مدال 
بگیرد. اگر ورزشکاران در گرنداسلم 
به میدان می رفتند و حتی دو دور 
هم بالا می آمدند باز از نظر رنکینگ 
المپیکی بیشتر از قهرمانی در تونس 

ارزش داشت.«
معلومات جودوی ایران را 20سال از دنیا 
عقب می داند: »بعید می دانم تیم ملی 
با این فرمان بتواند حتی دو دور هم در 
بازی های آسیایی بالا بیاید چه برسد به 
مدال. بعد از پایان تعلیق جودوی ایران، 
تلاش خاصی برای این رشته انجام 
نگرفته و جودوی ما حداقل 20سال از 

دنیا عقب است.«

واکنش پیشکسوت جودو به عدم اعزام تیم ملی به گرنداسلم باکو

معلومات: قهرمانی تونس به هیچ دردی نمی خورد

تیم کاراته ایران با ۳ مدال طلا، 
قهرمان رقابت های لیگ جهانی 
سری آ قبرس شد. دومین مرحله 
لیگ جهانی کاراته وان سری آ ۲۰۲۵ 
به میزبانی لارناکا قبرس در حالی 
به پایان رسید که کاراته کاهای 
کشورمان با 3مدال طلا و قهرمانی 
این دوره از رقابت ها تاتامی این 
مسابقات را ترک کردند. اولین 
مرحله کاراته وان هم مدتی قبل 
به میزبانی گرجستان برگزار شده 
بود که تیم ایران در آن مسابقات 
هم با ۶ مدال طلا، یک نقره و ۵ 

برنز قهرمان شده بود.
صادقی  فاطمه  دوره  این  در 
نماینده کاتا انفرادی زنان که 
با پشت سر گذاشتن حریفانی 
از آلمان، استرالیا، مجارستان، 
فرانسه و مصر راهی فینال شده 
بود، در دیدار پایانی موفق شد با 
امتیاز ۴۲.۱۰ مقابل ساسارا اگوچی 
از ژاپن با امتیاز ۴۱.۵۰ به به برتری 
برسد و صاحب مدال طلای لیگ 
جهانی شود. همچنین فاطمه 
سعادتی در وزن -۵۵ کیلوگرم بعد 
از برد نماینده بلژیک با نتایج 

5برصفر، 8برصفر و 8برصفر به 
ترتیب مقابل نمایندگان یونان، 
صربستان و بوسنی به پیروزی 
رسید و راهی نیمه نهایی شد 
که در دیداری سخت 8برصفر 
حریف ژاپنی را پشت سر گذاشت 
تا مقتدرانه فینالیست شود. 
سعادتی در رقابت فینال هم روان 
موکای از ژاپن با را نتیجه 5بر2 به 
زانو درآورد و طلای سری آ قبرس را 

برگردن بیندازد.
ن  وز ر  د هم  نعمتی  مرتضی 
-۷۵ کیلوگرم مردان، به ترتیب 
با شکست نمایندگان ایتالیا، 
پرتغال، ازبکستان و قراقستان، 
شد  نیمه نهایی  دیدار  راهی 
و در این رقابت هم با نتیجه 
ارمنستان  از  9بر6 کاراته کایی 
برد و فینالیست شد. او در  را 
مبارزه نهایی یک برصفر ارنست 
شرفوتدینو از روسیه را شکست 
داد و کار نیمه تمام خود را با طلا 
تمام کرد تا تیم ایران مأموریت 
خود در تاتامی سری آ قبرس را به 
لطف 3طلا با قهرمانی به پایان 

. ند سا بر

پایان مأموریت کاراته در لیگ جهانی سری آ با قهرمانی
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 شاید در نگاه عموم قرار دادن 
مدال دار  و  شاخص  چهره های 
ورزش ایران بلافاصله بعد از پایان 

دوره قهرمانی آنها در پست های 
مدیریتی یا فنی اتفاق و تصمیمی 
ایده آل باشد. اما بدون تردید و با 
نیم نگاهی به عملکرد نه چندان 
مطلوب اغلب قریب به اتفاق 
ستاره های ورزشی که بلافاصله 
از سکوی قهرمانی روی نیمکت 
درخواهیم  نشستند،  مربیگری 
یافت که جوانگرایی در کادرهای 
فنی خوب است، اما نه جوانگرایی 

انتحاری که در آن داشتن دانش 
و تجربه فنی کافی، همچنین یاد 
گرفتن فوت و فن و ریزه کاری های 
دنیای مربیگری لحاظ نشده باشد.

 
سهراب هم مسیر با کیانوش

ز  ا یکی  قطعاً  ی  د مرا ب  سهرا
و  کم حاشیه  نامدار،  ستاره های 
پرافتخار ورزش و وزنه برداری ایران 
است. برندی بزرگ که مطمئناً 

افتخاراتش در کتاب تاریخ ورزش 
ایران جاودانه خواهد ماند. مرادی 
مطمئناً   ، ید نمی د سیب  آ گر  ا
و  یو  ر  2 0 1 6 لمپیک  ا ن  همچو
آناهیم   2017 رقابت های جهانی 
در  همچنان  می توانست  امریکا 
دنیا یکه تاز و رکوردشکن باشد. تا 
همین چند وقت پیش هم این طور 
به نظر می رسید که سهراب با 
درمان دردهای خود قصد دارد روی 

سهراب 
مرادی 

قطعاً یکی از 
ستاره های 

نامدار 
کم حاشیه 
و پرافتخار 

ورزش و 
وزنه برداری 

ایران است. 
برندی بزرگ 

که مطمئناً 
افتخاراتش 

در کتاب 
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ایران جاودانه 
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تخته برگردد. اما به یکباره معرفی 
تیم های  به عنوان سرمربی  او 
پایه)نوجوانان و جوانان( وزنه برداری 
ایران، آب سردی بود بر پیکر اهالی 
وزنه برداری. شاید در نگاه عام 
این طور به نظر می رسد که انتخاب 
سهراب مرادی برای هدایت تیم های 
پایه وزنه برداری به عنوان یک چهره 
شاخص و نامدار المپیکی، یک 
تصمیم ایده آل برای وزنه برداری و 
تیم های پایه به شمار می رود. اما 
فیلم ها و تصاویری که سهراب مرادی 
از وزنه زدن و حمله به رکوردها بیانگر 
سرحال بودن و آمادگی رکوردی و 
فیزیکی اوست و نشان می دهد 
که قهرمان وزنه برداری جهان و 
المپیک همچنان عاشق وزنه زدن 
و رقابت برای افتخارآفرینی روی 
تخته قهرمانی است. اما حالا که 
مسئولین فدراسیون وزنه برداری 
برای او حکم سرمربیگری تیم های 
ملی نوجوانان و جوانان را زده اند، 
این طور به نظر می رسد که شاید 
نگاه آنها به ادامه مسیر قهرمانی 
برای سهراب مرادی چیزی شبیه به 
همان نگاهی است که آنها نسبت 
به رقیب و هم تیمی قدیمی سهراب 
یعنی  وزنه برداری  ملی  تیم  در 
»کیانوش رستمی« داشتند. نگاهی 
منفی که نهایتاً منجر به خداحافظی 
رستمی از تیم ملی وزنه برداری ایران 
شد، حالا برای سهراب مرادی با 
شیبی ملایم و نرم تر، تبدیل شده 
به بازنشستگی اجباری و خداحافظی 
سهراب با دنیای قهرمانی و تیم 

ملی، در شرایطی که او همچنان 
سرحال و آماده، روی تخته دست 
به وزنه می شود و رکوردهایی را در 
تمرین برای خود ثبت می کند 
که شاید هم اکنون در تیم ملی 
بزرگسالان همتایان او توان ثبت و 

مهارش را ندارند!
که  حکمی  با  وز  مر ا هرچند 
مسئولین کمیته فنی و فدراسیون 
وزنه برداری برای سهراب مرادی 
ثبت کردند)سرمربیگری تیم های 
پرونده  عملاً  وزنه برداری(  پایه 
دوران قهرمانی مرادی بسته شده 
و او وارد فاز جدیدی شده به نام 
سرمربیگری تیم ملی و حضور در 
کادرفنی وزنه برداری. اما در عین 
شایستگی و توانمندی برای تکرار 
عرصه های  در  قهرمانی  عناوین 
مختلف بین المللی، نهایتاً اتاق 
فکر فعلی مدیریتی و فنی فدراسیون 
وزنه برداری برای او هم همان نسخه 
و مسیری را ترسیم کردند که کمی 
قبل تر، با سبک وسیاقی متفاوت 
مشابهش را برای کیانوش رستمی 
پیچیده بودند. حالا باید منتظر ماند 
و دید که سهراب مرادی آیا می تواند 
بی خیال علاقه شدیدی که به وزنه 
زدن و تکرار دوران شیرین قهرمانی 
مربیگری  سنگر  در  و  شده  دارد 
تفکرات و تجربیات مثبت المپیکی 
آینده سازان  به  را  جهانی اش  و 
وزنه برداری تزریق کند یا اینکه انرژی 
منفی حاصل از خداحافظی اجباری 
او از دنیای قهرمانی مچ او را در این 

کارزار سخت می خواباند؟

گزارش یک

رضاعباسپور
روزنامه نگار

محسن وظیفه /  حسن یزدانی تمریناتش را 
در کمپ تیم های ملی استارت زد تا یک بار 
دیگر شائبه بازگشت زودهنگام او به میادین 
کشتی مطرح شود. نابغه کشتی ایران که 
حالا 10 مدال جهان و المپیک را در کارنامه 
دارد؛ بعد از جراحی کتفش در فرانسه که 
بعد از بازی های المپیک پاریس رخ داد، 
حالا تمریناتش را شروع کرده و شاید خیلی 
زودتر از موعد برگردد. او روز گذشته در 
کمپ تیم های ملی با دویدن روی تردمیل 
و دویدن استارت زد و آن چیزی که از تصاویر 
مشخص است خیلی سفت و سخت روی 
پاهای خود تمرین می کند و بزودی می تواند 

خودش را به تیم برساند.

 البته او هنوز به دستانش و کتفی که 
جراحی کرده فشار وارد نمی کند. حسن 
یزدانی اواخر اسفند و یا اوایل فروردین راهی 
فرانسه می شود تا توسط پزشک متخصصی 
که کتف او را جراحی کرده درباره زمان 
بازگشت او به میادین رسمی اظهارنظر کند 
اما به نظر می رسد که حسن یزدانی انگیزه 
بازگشت به میادین کشتی را پیدا کرده و 
خیلی زودتر از موعد به کشتی برمی گردد. 
پیش بینی اولیه دوری یکساله او از میادین 
بوده و حتی صحبت از تغییر وزنش و رفتن 
به وزن 92 و یا 97 کیلوگرم بود اما حالا با 
این بازگشت به تمرینات و دویدن و تلاشش 
برای کار کردن روی پاها و دستانش می تواند 

نویدبخش بازگشت زودهنگام این کشتی گیر 
نابغه باشد.  او دیروز در کمپ تیم های 
ملی به همراه کشتی گیران فرنگی کار در 
سالن بدنسازی حاضر شد و زیر نظر حسن 
حسین زاده تمرین کرد. علیرضا دبیر به 
عنوان رئیس فدراسیون کشتی هم با حضور 
در این سالن برای لحظاتی با حسن یزدانی 
صحبت کرد تا در جریان آخرین وضعیت 
او قرار بگیرد و هم اینکه با دقت تمرینات 
نابغه کشتی ایران را زیر نظر گرفت. این 
شروع تمرینات حداقل یک چیز را مشخص 
کرد آن هم این است که یزدانی به هیچ 
وجه به خداحافظی از دنیای قهرمانی فکر 
نمی کند. قصد دارد با قدرت برگردد و حتی 

اگر به جهانی امسال هم نرسد، 
جهانی سال بعد با قدرت 

روی تشک است. موضوع 
مهم بعدی هم به تغییر 
تصمیم کادرفنی و کامران 
می گردد.  بر  قاسمپور 

کامران اعلام شده در آلبانی 
92 کیلوگرم دوبنده  در وزن 

تیم ملی را به تن می کند. شاید 
تصمیم کامران چندان به این حضور 

حسن یزدانی بی ربط نباشد. شاید 
یزدانی برخلاف مصاحبه علیرضا 

دبیر خودش را برای 86 کیلوگرم 
آماده می کند.

حسن یزدانی در کمپ تیم ملی تمریناتش را شروع کرد

شیرشاه برمی گرددشیرشاه برمی گردد

رکوردهای معنادار سهراب در اردوی تیم ملی جوانانرکوردهای معنادار سهراب در اردوی تیم ملی جوانان

 بازنشستگی بازنشستگی
 اجباری اجباری؟؟



اولین گل در سانتوس به ثمر رسید
بازگشت رؤیایی نیمار به خانه

پس از سه حضور در ترکیب سانتوس، نیمار 
سرانجام موفق شد نخستین گلش در بازگشت 
به این تیم برزیلی را مقابل تیم آگوئا ساتتا به 
ثمر برساند. بامداد دوشنبه و در جریان یکی از 
مسابقات سطح اول پائولیستا که بالاترین سطح 
مسابقات فوتبال برای تیم های حاضر در ایالت 
سائوپائولو محسوب می شود، نیمار موفق شد 
پنالتی گل نخست تیمش را کسب کند و با تبدیل 
کردن این ضربه پنالتی به گل، نخستین گل خود 
پس از بازگشت به ترکیب سانتوس را به ثمر 
برساند. سانتوس با این برد، در صدر جدول 
گروه B مسابقات ایالتی سائوپائولو قرار گرفت 
و حالا هواداران این تیم امیدوارند که با حضور 
نیمار، شرایط بهتری برای این تیم پس از سقوط 
تاریخی و تلخ در سال ۲۰۲۳ رقم بخورد. مسابقات 
سری آ برزیل، ۴۰ روز دیگر آغاز می شود و این 
بازی ها، آماده سازی خوبی برای نیمار و یارانش در 
راستای بازگشت به بالاترین سطح فوتبال برزیل 
خواهد بود. فوق ستاره برزیلی دنیای فوتبال، 
درباره احتمال بازگشت خود به بارسلونا در آغاز 
فصل ۲۰۲6-۲۰۲5 گفته: »ما برای این به سانتوس 
نیامده ایم که پنج ماه برای این تیم بازی کنیم؛ 
ما آمده ایم که این فرصت را به سانتوس بدهیم 
که در این دوران بتواند خود را بازیابی کند و 
 شرایطی ایجاد شود که تیم بتواند بار دیگر روی پای 

خود بایستد.«
نیمار در پنج فصل حضور در ترکیب سانتوس 
از سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳، موفق به قهرمانی در 
کوپا لیبرتادورس و سه قهرمانی مسابقات ایالتی 

سائوپائولو شده بود.
 

سرمای هوا جادوگر را شاکی کرد
MLS طغیان مسی علیه مسئولان

اینترمیامی در نخستین بازی رسمی خود از فصل 
جدید، بامداد چهارشنبه میهمان اسپورتینگ 
کانزاس سیتی خواهد بود. این بازی در قالب جام 
قهرمانان کونکاکاف برگزار می شود و افتتاحیه فصل 
برای شاگردان خاویر ماسکرانو به حساب می آید. به 
گزارش خبرنگاران نزدیک به اینتر میامی، لیونل 
مسی به کادر فنی این باشگاه اعام کرده که 
نمی خواهد در بازی روز چهارشنبه به میدان برود. 
دلیل این تصمیم مسی، سرمای بیش از حد هوا 

عنوان شده  است. 
براساس پیش بینی ها، دمای کانزاس سیتی در 
زمان برگزاری بازی، 5 درجه فارنهایت خواهد بود 
که به دلیل وزش باد، دمای احساس شده می تواند 
به منفی ۱۲ درجه فارنهایت نیز برسد )معادل با 
منفی ۲۴ درجه سانتی گراد(. گفته  می شود سران 
اینترمیامی در تاشند تا این مسابقه را به تعویق 
انداخته یا به مکانی گرم تر منتقل کنند؛ اما هنوز با 
درخواست آنها موافقت نشده  است. فصل فوتبالی 
در امریکا، در زمان متفاوتی نسبت به فصل فوتبالی 
در اروپا آغاز و به اتمام می رسد و در طول سال ۲۰۲5 
میادی تمام مسابقات فصل عادی و پلی آف این 

لیگ انجام خواهد شد. 
اینترمیامی با حضور ستارگانی چون مسی، 
سوارز، آلبا و بوسکتس، در فصل عادی سال 
۲۰۲۴ به قهرمانی رسید و توانست جواز حضور در 
رقابت های جام جهانی باشگاه های ۲۰۲5 را کسب 
کند اما در مرحله پلی آف، مقابل تیم آتالانتا یونایتد 
 متحمل شکست شد و به قهرمانی در لیگ امریکا 

نرسید.
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سوژه

 رئال مادرید روز شنبه در شرایطی که 
فرصت خوبی برای کسب پیروزی مقابل 
اوساسونا داشت، پس از ۱۰ نفره شدن 
جود بلینگام به دلیل درگیری لفظی 
با داور مسابقه به یک امتیاز بسنده 
کرد تا بارسلونا، فرصت صعود به صدر 
جدول لالیگا را کسب کند. هنوز میزان 
محرومیت جود بلینگام به دلیل استفاده 
از عبارت توهین آمیز مشخص نشده و 
باشگاه رئال مادرید نیز بابت این موضوع 
به فدراسیون فوتبال اسپانیا شکایت کرده 
است اما محرومیت متعدد ستارگان رئال 
در این فصل، شرایط متفاوتی را برای این 

تیم رقم زده است. مارکا در یک گزارش، 
به این موضوع پرداخته است: »پس از 
چهار بازی غیبت به دلیل این موضوع که 
وینیسیوس در این فصل تاکنون داشته، 
حالا نوبت بلینگام است که با احتمال 
محرومیت دو بازی به دلیل اخراج در برابر 
اوساسونا روبه رو شود. اگر این مجازات 
تأیید شود، این واقعیت وجود دارد که در 
یک فصل و نیم، وینیسیوس و جود به 
دلیل محرومیت های مختلف، ۱۰ بازی را 
از دست داده اند، هر کدام پنج بازی. این 
عدد، فراتر از بحث های مربوط به منصفانه 
بودن یا نبودن محرومیت، نگرانی آنچلوتی 

را به همراه دارد که معتقد است نباید این 
مدت طولانی را بدون دو ستاره اش 
سپری کند. در مورد بلینگام، همانند 
وینیسیوس، مشکلی به نام دریافت بیش 
از اندازه کارت زرد و بعضاً قرمز وجود دارد. 
جود فصل گذشته سه بازی را به همین 
دلیل از دست داد. در ژانویه سال گذشته، 
او به دلیل انباشت کارت های زرد نتوانست 
در بازی مقابل لاس پالماس شرکت کند. 
کمی بعد، او کارت قرمز مستقیم خود را 
در مستایا دریافت کرد که مانند این بار به 
خاطر اعتراض به داور بود. گل دقیقه آخر 
او به شکلی عجیب توسط خیل مانسانو 

رد شد و او شدیداً اعتراض کرد. یک کارت 
قرمز و سپس سه جلسه محرومیت به 
دلیل توهین به داور. در حال حاضر، 
با توجه به محرومیت به خاطر اخراج 
اخیرش، او هفت کارت زرد دارد، در لیگ 
قهرمانان تحت خطر محرومیت است و با 
اخراج جدیدش در پامپلونا، اولین کارت 
قرمز خود را دریافت کرده که ممکن است 
او را دو بازی از میادین دور کند. همچنین 
وینیسیوس از فصل گذشته پنج بازی را به 
دلیل محرومیت از دست داده است. در 
فصل گذشته او ۱۱ کارت زرد دریافت کرد، 
هفت تا در لیگ که باعث شد یک بازی 

به دلیل انباشت کارت زرد غیبت داشته 
باشد، سه بازی در کوپا دل ری و یکی 
هم در لیگ قهرمانان. این فصل مشکل 

تشدید شده است؛ او تاکنون ۱۱ کارت زرد 
و یک کارت قرمز در همه رقابت ها گرفته و 

چهار بازی را از دست داده است.«

برنامه بازی

بی میلی 
لیورپول احتمالاً 

به خاطر توقع 
بالای صلاح و 
سن او است. 

صلاح در 
تابستان 33 

ساله می شود 
سنی که 

فوتبالیست ها 
معمولاً در 

مسیر افت قرار 
می گیرند

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

نگران کننده ترین بخش شکست یک بر صفر اینتر 
مقابل یوونتوس در دربی ایتالیا، رکورد نراتزوری در 
دیدارهای مهم است. اینتر می توانست با پیروزی در 
تورین از ناپولی سبقت بگیرد و برای نخستین بار بعد 
از چهار ماه به صدر جدول سری آ برود. اما با گل 
فرانسیسکو کونسیسائو روی پاس راندال کولو موآنی 
دست خالی از این بازی برگشتند و فاصله شان با 

صدرنشین همان دو امتیاز ماند.
سیمونه اینتزاگی اعتراف کرد تیمش باید در بازی های 
بزرگ عملکرد بهتری داشته باشد و آمار هم نشان 
می دهد این یک مشکل واقعی است. در ۱۰ بازی با 
هشت تیم اول جدول، مدافع عنوان قهرمانی ایتالیا به 
طور متوسط ۱/۳ امتیاز گرفته است. آنها آتالانتا، لاتزیو 
و فیورنتینا را برده اند اما به یوونتوس، میان و فیورنتینا 
باخته اند. در بازی خانگی با یووه هم در حالی که ۴ بر 
۲ پیش بودند، با دبل دیرهنگام کنان ییلدیز نتیجه ای 
بهتر از تساوی نگرفتند. آنها همچنین با تساوی یک بر 
یک مقابل ناپولی و میان متوقف شده اند و با بولونیا 
در خانه ۲ بر ۲ مساوی کرده اند. فهرست بازی های 
سخت ادامه دارد که بزرگترین آنها بازی دوازدهم اسفند 
با ناپولی در ورزشگاه مارادونا است. همچنین ۲6 اسفند 
به زمین آتالانتا می روند، بعد در بولونیا بازی دارند قبل 

از آنکه میزبان رم و لاتزیو باشند.

اواخر برد یک بر صفر تاتنهام برابر 
منچستریونایتد، برنان جانسون و 
پاتریک دورگو با هم برخورد کردند 
و زمین افتادند. این لحظه شاید 
خاصه یکی از بدترین بازی های 
تاریخ لیگ برتر بود، به خاطر 
هزینه ای که جمع آوری دو تیم 
داشته. این انتقاد از دو بازیکن یا کل 
بازیکنان یا حتی مربی ها نیست. این 
به خاطر شرایطی است که دو تیم در 
آن گیر افتاده اند. حداقل تاتنهام که 
هوادارانش قبل از شروع بازی به 
مالکیت باشگاه اعتراض کردند، یک 
پیروزی به دست آوردند اما یونایتد 
چه؟ هیچ. همه فصل آنها همین 

است.
شاید فصل بدتری از ۲۰۲۱-۲۰۲۲ 
داشته باشند و بدترین فصل بعد از 
۱۹8۹-۱۹88. تیم سال های ابتدایی 
سر الکس فرگوسن در رده یازدهم 
قرار گرفت با ۴5 گل در ۳8 بازی. الان 
پانزدهم هستند با ۲8 گل در ۲5 بازی 

و تفاضل گل منفی هفت. این دهمین 
شکست یونایتد در لیگ برتر بود که 
نتوانستند گل بزنند، یعنی ۴۰ درصد 

بازی هایشان.
شاید حق بدهید به روبن آموریم که 
می خواست پایان فصل بیاید. او بعد 
از دوازدهمین باخت فصل یونایتد 
در لیگ برتر گفت: »کار من خیلی 
سخت است.« قبل از این هم کار 
فصل برایشان تمام شده بود، شاید 
فقط باید به عنوان آماده سازی برای 

فصل بعد به آن نگاه کنند.
نمی شود طور دیگری دید وقتی 
اوضاع بدتر شده است. در فصل 
نقل و انتقالات، تیم را کوچک کردند 
با وجود آنکه نیاز به تقویت داشتند 
و حالا آماد دیالو و کوبی ماینو را تا 
مدت زیادی در اختیار نخواهند 
داشت. دیالو یکی از امیدهای تیم 
برای فصل بود اما شاید بقیه اش را 
از دست بدهد، آموریم امیدوار است 
دوری ماینو چند هفته باشد نه چند 

ماه. حتی آنژه پوستکوگلو هم با 
مربی پرتغالی و تیمش همدردی 

کرد.
از  بازگشت  در  مدیسون  جیمز 
مصدومیت تنها گل بازی را زد و در 
شادی گل خود پاسخ روی کین را داد 
که از این بازیساز انتقاد کرده و گفته 
بود او یک بار با لستر سقوط کرده 
و این بار با تاتنهام سقوط می کند. 
شاید کین فراموش کرده بود که 
این بازی بین تیم های سیزدهم و 
چهاردهم جدول است نه یک بازی 
مؤثر در جدول لیگ برتر. به هر حال 
تنها گل بازی حاصل یک کار هجومی 
درخشان نبود و هنر گلزن قرار گرفتن 
در جای مناسب در زمان مناسب 
بود. غیر از لحظه گل، تعریف بازی 
حمله بی کیفیت در برابر دفاع 
بی کیفیت بود، فضای زیادی برای 
حرکت وجود داشت اما کسی نبود 
از آن استفاده کند. بیشتر ضربات 
به بیرون بود و حتی دروازه بان ها را 
تست نمی کردند. یاشوا زیرکزی یک 
فرصت عالی برای شوت سرضرب را از 
دست داد اما مثل جانسون و دورگو، 
او را هم نباید مقصر دانست. این 
هلندی در یک تیم خوب می تواند 
خیلی مفید باشد اما در تیمی 
مثل این منچستریونایتد نه، مثل 
راسموس هویان و حتی آلخاندرو 

گارناچو.
انتقاد از آنها ناعادلانه است و باعث 
تردید در توانایی تیم جذب باشگاه در 
دو سه سال اخیر. مربی چه می تواند 
بکند؟ چنین بازی هایی او را زیر سؤال 
می برد و مردم منطقاً به آمار اشاره 
می کنند. یونایتد با او بدتر شده و 
بعضی تصمیماتش عجیب است. 
اما واقعیت این است که یونایتد به 

عنوان یک باشگاه ته کشیده و به 
جایی رسیده که باید همه چیز را از 

نو بسازد.
شاید آموریم می خواهد این فصل 
را یک پیش فصل طولانی فرض 
کند اما نباید اجازه دهد بازیکنانش 
اینطور فکر کنند. او دو جام برای 
بردن دارد و این یادآور دهه 8۰ و 
اوایل دهه ۹۰ است. آموریم اعتراف 
کرد تیم به نوعی فقط می خواهد 
زنده بماند و برای بازی بعدی از نظر 
فردی پیشرفت کند. این یعنی در 
برزخ هستند، مثل دقایق زیادی از 

این بازی.

محمد صاح سه ماه پیش با سرعت به سوی یک 
فصل تاریخی حرکت می کرد که درباره قراردادش 
حرف زد و به نوعی گله کرد. قراردادش رو به اتمام 
بود و هیچ پیشنهادی برای تمدید دریافت نکرده 
بود. حرف های خصوصی علنی شد و هواداران به 
حمایت از او برخاستند. روی مدیران باشگاه فشار 
مضاعفی وارد شده بود. اما با پاهایش بیانیه های 

می کرد. صادر  قویتری 
»سال قرارداد« پدیده رایجی در ورزش های امریکایی 
است که در آن، بازیکنان سعی می کنند قبل از 
آنکه آزاد شوند، ارزش خود را به باشگاه ثابت کنند. 
صاح هفته به هفته این کار را می کند و به آمار 
شگفت انگیزی رسیده. او در برد ۲ بر یک یکشنبه 
شب مقابل ولورهمپتون بیست و سومین گل این 
فصلش در لیگ برتر را زد تا قرمزها با هفت امتیاز 
اختاف نسبت به آرسنال به صدرنشینی ادامه 
دهند. صاح با ۱۴ پاس گل در لیگ برتر پیشتاز 
است و می تواند رکورد مشارکت در گل در یک فصل 
لیگ برتر را بشکند. او دلیل اصلی شانس بالای 
لیورپول برای قهرمانی لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
است، بنابراین می خواهد یک قرارداد خوب جدید 

. د ببند
 

اصول موجه لیورپول
بی میلی لیورپول احتمالاً به خاطر توقع بالای 
صاح و سن او است. صاح در تابستان ۳۳ ساله 
می شود یعنی کمی از سن و سالی که فوتبالیست ها 
در مسیر افت قرار می گیرند، می گذرد. لیورپول این 
را می داند و پیش از این هم سابقه ردکردن بازیکنان 
بعد از سن اوج را دارد. در سال ۲۰۲۱ به جورجینیو 
واینالدوم ۳۰ ساله اجازه رفتن به پاری سن ژرمن را 
دادند، در سال ۲۰۲۲ سادیو مانه ۳۰ ساله را به بایرن 
مونیخ فروختند و در سال ۲۰۲۳ فابینیوی ۲۹ ساله و 
جوردن هندرسون ۳۳ ساله را به عربستان سعودی 
فرستادند و روبرتو فیرمینوی ۳۱ ساله را واگذار کردند. 
همه در لیورپول قهرمان شده بودند اما باشگاه به 

اصول خود پایبند است و می داند برای بازگشت به 
قله باید سبک شود و حرکت کند.

در سال ۲۰۲۴، شایعاتی مطرح بود که صاح 
هم همین مسیر را می رود. بعد از مصدومیت 
همسترینگ در جام ملت های آفریقای زمستان 
گذشته، افت کرد. از اسفند تا آخر فصل در ۱۴ بازی ۱۰ 
بار در ترکیب اصلی بود و تنها پنج گل و یک پاس گل 
داشت. بنابراین در ۳۲ سالگی و به عنوان کسی که 
بالاترین دستمزد را در لیورپول می گرفت، لیورپول 
حق داشت اجازه دهد قرارداد او وارد سال آخر شود. 
اما صاح با بهترین شش ماه دوران حرفه ای خود 

داد. پاسخ 
 

یک فصل تاریخی
سلطان سمت راست لیورپول که کابوس مدافعان 
شده، در رقابت های مختلف روی ۴7 گل نقش 
مستقیم داشته که دومین عملکرد خوب در یک 
فصل محسوب می شود در حالی که یک سوم 
فصل هنوز مانده است. اینکه در هر ۹۰ دقیقه روی 
۱/۴ گل نقش مستقیم داشته حتی از آمار فصل 
اولش که ۲5 سال داشت، هم بهتر است. بعد از 
نزدیک به هفت فصل خیلی خوب و پر از موفقیت، 
حالا ناگهان کاندیدای توپ طا شده آن هم وقتی 
که خیلی ها پیش بینی می کردند در مسیر برعکس 
حرکت کند. او بیش از هر بازیکن دیگری در لیگ 
برتر پاس صحیح در محوطه جریمه رقبا داشته و در 
۲۴ بازی لیگ برتر 86 بار توپ را به محوطه جریمه 
آورده که از نزدیکترین رقبایش ۲۰ بار بیشتر است. 
او همچنین مقصد بیشترین پاس رو به جلو در لیگ 
برتر بوده که هم نقش مهمش در حرکات هجومی 
لیورپول را یادآور می شود و هم حرکات مؤثر و قدرت 
بدنی بسیار بالایش را. انواع ضربات را می زند، تنوع 
تکنیکی اش فوق العاده است و با هر دو پا کار را تمام 
می کند. او در چهار فصل اخیر یکی از بهترین 
پاسورهای یک سوم دفاعی رقبا بوده. ارلینگ هالند 
و تیری آنری با مشارکت مستقیم روی ۴۴ گل در ۳8 
بازی لیگ برتر مشترکاً رکورددار هستند و صاح با 
۳7 گل و پاس گل می تواند یک فصل تاریخی را رقم 
بزند. نفرات بعدی او در این فصل الکساندر ایساک 
نیوکاسل و هالند به ترتیب با ۲۲ و ۲۱ گل و پاس گل 

. هستند
صاح در ۲6 تا از ۳۲ بازی در لیگ برتر و لیگ 

قهرمانان گل زده یا پاس گل داده است.

فرصت صدرنشینی از دست رفت

آمار نگران کننده اینتر
بدترین بازی تاریخ لیگ برتر

برزخ شیاطین سرخ

فاصله بزرگ ایده تا اجرا
ی  چیز زیادی نمی شود گفت. حت
ظرفیت آموریم برای مربیگری 
نیست  مشخص  یتد  نا یو
ی  چون این تیم هیچ شباهت
به تیم ایده آل او ندارد. اشکال 
این ایده آل گرایی فاصله اش 
با واقعیت است و همینجا 
است که باشگاه ها باید نگاه 
وسیع تری داشته باشند و صبر 

بیشتری به خرج بدهند.
پوستکوگلو هم باید امیدوار 
باشد تیمش بحران را پشت 
سر بگذارد و بعد از سه ماه دو 
برد پیاپی در لیگ برتر به دست 
آورد، آنها از این بازی عبور کردند.
ی که این بازی  ی از کسان خیل
را دیدند شاید حس مشابهی 
داشته باشند. این بازی، نماد 
لیگ برتر نبود، در واقع گویای 
از  بود  وسیع تری  مسائل 

مالکیت گرفته تا تقویم.

کابوس مقامات لیورپول و مدافعان حریف

سال قرارداد صلاح

غیرقابل جایگزینی
ــرد. ما دقیقاً  ــ ی ب ــش را بالا م ــ ــت او و انتظارات ایجنت ــ ــر گلش قیم ــ ــت چون ه ــ ــاز اس ــ موفقیت های صلاح البته مشکل س
ــر از 18 میلیون پوند  ــ ــتمزدی بالات ــ ــاس قطعاً خواهان دس ــ ی عب ــا او و ایجنتش، رام ــ ــت ام ــ نمی دانیم این توقعات چیس
ــود  ــ ی ش ی خواهند که باعث م ــاله م ــ ــه یا چهارس ــ ــرد و احتمالاً قراردادی س ــ ی گی ــتند که در حال حاضر م ــ ــالانه ای هس ــ س
ی اش بگیرد. هضم چنین قراردادی برای لیورپول سخت است، متخصصان  ــالگ ــ ــتمزدها را تا 37 س ــ ی از بالاترین دس یک
ــد، تقریباً همه  ــ ی کن ــش رو افت م ــ ــال های پی ــ ــد. به احتمال زیاد، صلاح در س ــ ــم آن را توصیه نمی کنن ــ ــاد ورزش ه ــ اقتص
ــان  ــ ی ش ــتیانو رونالدو هم در میانه دهه چهارم زندگ ــ ــی و کریس ــ بازیکنان از جمله دو تا از بهترین های تاریخ، لیونل مس
ــی  ــ ــه انگیز توجیه دارد به خصوص برای کس ــ ــد، این قرارداد وسوس ــ ــا اگر این فصل فوق العاده ملاک باش ــ افول کردند. ام
ــه قرارداد بهتر  ــ ــت، اینک ــ ــکار اس ــ ــته. اما یک چیز آش ــ ــدید نداش ــ ی اش را حفظ کرده و معمولاً مصدومیت ش که فرم فیزیک
ــاید اردوگاه صلاح پول  ــ ــپانیایی، الهلال هم منتظر است. ش ــ ــگاه های اس ــ ــن ژرمن و ابرباش ــ ــت. بعد از پاری س ــ ضروری اس
ــت صلاح و  ــ ــک کند، اخیراً دوس ــ ــول نمی تواند ریس ــ ــه. اما لیورپ ــ ــح بدهد و خودش ن ــ ــرون از لیورپول را ترجی ــ ــتر بی ــ بیش
ــت که صلاح  ــ ــول از این بابت مطمئن اس ــ ــت. اما لیورپ ــ ــه او به جدایی نزدیک اس ــ ــابقش، دژان لوورن گفت ــ هم تیمی س

ــت. ــ ی اس ی لیگ برتر غیرقابل جایگزین ــمت دومین قهرمان ــ ــگاه به س ــ در هدایت باش

ستارگانی که راحت کارت می گیرند
بلینگام و وینیسیوس، معضل بزرگ آنچلوتی!

لیگ قهرمانان اروپا
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خانواده تورام
خفرن تورام می گفت بازی مقابل برادرش 
مارکوس در دیدار یوونتوس و اینتر مثل 
بازی در حیاط خانه است اما شوخی می کرد 
که پدرشان، لیلیان نسبت به همه هیجان 
بیشتری برای این بازی داشت. یوونتوس 
با چهارمین پیروزی متوالی هم امتیاز با 
لاتزیو به رده چهارم صعود کرد. بازیکن تیم 
ملی فرانسه در این مسابقه بیشتر به عنوان 
شماره 6 حضور داشت و تنها هافبکی بود 
که وظیفه حمایت از خط دفاعی را داشت 
چون تیون کوپماینرز و وستون مک کنی 
می توانستند رو به جلو حرکت کنند. خفرن 
دقایقی از نیمه دوم مقابل برادرش مارکوس 
قرار گرفت که به عنوان یار تعویضی به زمین 
آمد. خفرن گفت: »فوق العاده بود، مثل 
بازی در حیاط خانه. آرزوی من بازی مقابل 
او است. فکر می کنم قوزک پایش هنوز خوب 
نشده چون در ترکیب اصلی نبود.« پدرشان 
لیلیان هم در استادیوم آلیانتس بود و یک 
لحظه آرام و قرار نداشت، تمام بازی ایستاده 
بود. هافبک یوونتوس گفت: »فکر می کنم 

بیشتر از ما حرص می خورد!«
 

طعنه بیانکونری به نراتزوری
قبل از آنکه اسامی بازیکنان یوونتوس برای 
این دیدار شروع شود، گوینده استادیوم 
گفت یوونتوس ۳8 قهرمانی سری آ و سه 
ستاره دارد. بانوی پیر به طور رسمی ۳6 
قهرمانی دارد به خاطر آنکه در جریان رسوایی 
کالچوپولی در سال ۲۰۰6 دو قهرمانی این تیم 
گرفته شد و یکی از آنها را به اینتر دادند. با 
وجود این یوونتوس تنها تیمی است که بیش 
از ۳۰ قهرمانی دارد و این یعنی روی پیراهن تیم 
سه ستاره است. اینتر فصل قبل بیستمین 
قهرمانی اش در لیگ ایتالیا را به دست آورد 
و از آغاز این فصل دوستاره شد. یوونتوس 
همچنین سه ستاره اش را روی مانیتورهای 
غول پیکر استادیوم بارها به نمایش گذاشت.



فوتبال ایران

برنامه لیگ برتر

تراکتور قرمز، الخالدیه مشکی می پوشد
تراکتور در بازی امروز مقابل الخالدیه بحرین هم 
استایل جدید خود با لباس و شورت و جوراب قرمز 

را استفاده خواهد کرد. 
خداداد عزیزی با پیراهن مهدی شیری به جلسه 
هماهنگی این مسابقه رفت و در حالی که تیم 
حریف پیراهن مشکی تولیدی پوما را برای این 
 بازی برگزیده، با مدیر الخالدیه عکس یادگاری 

گرفت. 
در این جلسه تأکید شد که در صورت حضور 
تماشاگران بیشتر از تعداد بلیت فروخته شده، 
جرایم مالی در انتظار باشگاه خواهد بود. همچنین 
تراکتور از تماشاگران درخواست کرده از نشستن روی 
پله های خروجی و ورودی سکوها خودداری کنند. 
بنا به اعلام مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا، در 
صورت نشستن تماشاگران روی پله ها، بازی متوقف 

خواهد شد.

اسلامی: حق ناامید شدن نداریم
کریم اسلامی مهاجم هوادار درباره شرایط فعلی 
تیمش می گوید: »نسبت به هفته های گذشته 
شرایط بهتری داریم و آماده بازی با فولاد می شویم. 
ما در بازی قبلی تیم خوب آلومینیوم اراک را شکست 
دادیم که این برد روحیه و انگیزه بازیکنان را برای 
ادامه فصل بیشتر کرد و امیدوارم تا پایان لیگ 
نتایج خوبی بگیریم و در نهایت در لیگ برتر 

 » . بمانیم
آنها یکی از گزینه های اصلی سقوط به لیگ یک 
هستند: »ما این طور به قضیه نگاه نمی کنیم و 
11بازی دیگر باقی  مانده است. کار هوادار سخت 
است و شرایط فعلی را به خوبی درک می کنیم، 
ولی حق نداریم ناامید شویم. در سال های گذشته 
برخی تیم ها در همین هفته ها وضعیت بسیار بدی 
داشتند و همه از سقوط شان حرف می زدند، ولی در 
نهایت در لیگ برتر ماندند. ما هم تلاش می کنیم 
تا در لیگ برتر بمانیم و یک درصد هم به سقوط 

فکر نمی کنیم.«

 باقری: خوشحالیم که در آزادی 
با استقلال بازی می کنیم

منصور باقری هافبک تیم فوتبال نساجی درباره بازی 
تیمش مقابل مس رفسنجان گفت: »ما در چند 
بازی اخیر از لحاظ فوتبالی شرایط خوبی داشتیم و 
در بازی با مس هم نمایش مان خیلی خوب بود. 
هر دو تیم موقعیت هایی برای گل زدن داشتند، ولی 
ما از فرصت ها بهتر استفاده کردیم و در نهایت به 
برد رسیدیم. نساجی سابقه قهرمانی در جام حذفی 
را دارد و تلاش می کنیم تا در این فصل هم مرحله 
به مرحله جلو برویم و شانس مان را برای قهرمانی 

امتحان کنیم.« 
او درباره کار کردن با ساوو میلوشویچ این طور 
می گوید: »ابتدا باید از کادرفنی قبلی و در رأس آنها 
آقای الهامی تشکر کنم و برایشان آرزوی موفقیت 
دارم. آقای میلوشویچ هم مربی خوبی است و 
طبیعتاً برای اینکه تفکراتش را در تیم پیاده کند 
نیاز به زمان دارد. امیدوارم با این مربی نتایج 

خوبی بگیریم.« 
او درباره بازی با استقلال می گوید: »از اینکه دوباره 
به ورزشگاه آزادی برمی گردیم خوشحالیم، بازی در 
این استادیوم انگیزه خاصی به بازیکنان می دهد. 
قطعاً بازی آسانی در پیش نداریم، ولی هدف مان 

گرفتن سه امتیاز است.«
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بازی برگشت مرحله یک هشتم 
۲ آسیا  قهرمانان  لیگ   نهایی 
 ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز

ساعت: 17:30
روحیه  رفت  بازی  در  وزی  پیر
مضاعفی به شاگردان اسکوچیچ 
بخشیده است. تراکتوری ها اما 
خوب می دانند که دست کم گرفتن 
حریف می تواند معادلات شان را بهم 
بزند. همین اتفاق در منامه افتاد و 
آنها ابتدا گل اول را دریافت کردند. 
تیم الخالدیه با دو بازی و پنج امتیاز 
کمتر نسبت به تیم المحرق در رده 
دوم جدول رده بندی لیگ 12 تیمی 
بحرین قراردارد. آنها پنج بازیکن 
خارجی و چند ملی پوش را در اختیار 
دارند. در بازی مرحله رفت نشان 
دادند که ایجاد فرصت را خوب 
بلدند و اگر در زدن ضربات آخر هم 

دقت کنند مشکلات زیادی را برای 
حریفان شان ایجاد خواهند کرد.

اسکوچیچ به احتمال زیاد تغییر 
زیادی در چیدمان اصلی اش نخواهد 
داشت. او در بازی های لیگ هم با 
همین تفکر پا به میدان گذاشته و 
باعث شده که نتایج خوبی هم به 
دست آورد. او حتماً بازی در منامه را 
چندین مرتبه تماشا کرده و با آنالیز 
بهتر نسبت به آن مسابقه امروز 
تیمش را به میدان می فرستد. تیم 
بحرینی در بازی رفت علاقه زیادی 
به زدن شوت های راه دور داشت و 
این ویژگی را به خصوص در بازیکن 

برزیلی شان دیدیم.
اما فراموش نکنیم که تبریز با منامه 
و ورزشگاه یادگار امام)ره( با استادیوم 
ملی بحرین زمین تا آسمان فرق 
می کند. جدا از شرایط آب و هوایی 
که خیلی اختلاف دما دارند، حضور 
پرتعداد هواداران تراکتور نکته 
مهمی خواهد بود. آنها بدون شک 
با تشویق و حمایت هایشان روز 
سختی را با روحیه دادن به بازیکنان 
محبوب شان برای تیم الخالدیه رقم 

می زنند. اسکوچیچ هم روی این 
مهم حساب ویژه ای باز کرده است. 
آنها حتی تخفیف 50درصدی را برای 
هواداران شان در نظر گرفتند که با 

شرایط بهتری وارد ورزشگاه شوند.
انتظار می رود بازیکنان تراکتور از 
شروع بازی با تمرکز بالا به زمین 
بیایند و مرتکب کوچک ترین اشتباه 

 . ند نشو
به هرحال فوتبال است و اگر رقیب 
به گل برسد و از آنجا که عرب ها  
اتلاف وقت استاد هستند،  در 
تمایل زیادی برای کشاندن بازی به 
ضربات پنالتی خواهند بود. البته 
دست اسکوچیچ روی نیمکت هم 
باز است. دوماگوی دروژدک خرید 
جدید آنها که معمولاً به عنوان 
بازیکن تعویضی به میدان آمده 
بسیار تأثیرگذار نشان داده و اصلاً 
بعید نیست که از ابتدا در ترکیب 

قرار گیرد.
تیم تراکتور در صورت صعود به 
مصاف برنده الوکره قطر و التعاون 
عربستان که بازی رفت شان در 

دوحه 2بر2 شد، خواهد رفت.

روز پایانی مسابقات ورزشی گرامیداشت 
دهه مبارک فجر با معرفی تیم های برتر 
شهرداری های  والیبال  مسابقات  در 
شرق تهران و فوتسال پیشکسوتان به 

پایان رسید.
ر  مو ا و  می  عمو بط  ا و ر ش  ر ا گز به 
بین الملل شهرداری و شورای اسلامی 
دهه  گرامیداشت  ورزشی  مسابقات 
ی  رها ا ید د ی  ر گزا بر با  فجر  رک  مبا
والیبال  مسابقات  فینال  و  رده بندی 
و  تهران  استان  شرق  شهرداری های 
فوتسال پیشکسوتان در سالن ورزشی 
به  دربندسر  شهدای  جدیدالاحداث 
پایان رسید و پس از شناخت تیم های 
با  مسابقات  این  اختتامیه  آیین  برتر، 

حضور مردم و مسئولین برگزار شد.
دهه  گرامیداشت  ورزشی  مسابقات 

مبارک فجر در چهار رشته و شش بخش 
تنیس  مردان،  آزاد  میز  روی  )تنیس 
مردان،  شهرداری  کارکنان  میز  روی 
طناب کشی مردان، طناب کشی بانوان، 
استان  شرق  شهرداری های  والیبال 
رده  و  آزاد  سنی  رده  فوتسال  تهران، 
پنجشنبه  وز  ر ز  ا  ) ن پیشکسوتا سنی 
۱۸بهمن ماه آغاز شد و عصر روز شنبه 
۲۷بهمن ماه با معرفی نفرات برتر در هر 

بخش به پایان رسید.
ورزشی  مسابقات  ادامه  در  همچنین 
گرامیداشت دهه مبارک فجر، با برگزاری 
فوتسال  فینال  و  رده بندی  دیدارهای 
پیشکسوتان، تیم های برتر این دوره از 
مسابقات مشخص شدند. دیدار پایانی 
مسابقات فوتسال پیشکسوتان در سالن 
ورزشی شهدای دربندسر بین تیم های 

شهرداری شمشک دربندسر و تلخاب 
دربندسر برگزار شد.

این دیدار هیجان انگیز و تماشایی در 
پایان وقت های عادی و اضافه با نتیجه 
۲ بر ۲ مساوی به پایان رسید و در نهایت 
تیم تلخاب دربندسر در ضربات پنالتی 
با نتیجه ۴ بر ۳ به برتری دست یافت و 
مقام قهرمانی این دوره از مسابقات را از 

آن خود کرد.
پیش از این مسابقه هم دیدار رده بندی 
ی  تیم ها بین  ن  تا پیشکسو ل  تسا فو
پی ال دربندسر و پیشکسوتان فوتبال 
تیم  پایان  در  که  شد  برگزار  شمشک 
پی ال دربندسر با پیروزی مقابل حریف 

خود به مقام سوم دست یافت.
در روز پایانی مسابقات گرامیداشت دهه 
مبارک فجر هم تیم های برتر مسابقات 

استان  شرق  شهرداری های  والیبال 
تهران مشخص شدند.

دیدار رده  بندی والیبال شهرداری های 
شرق استان تهران که باید بین تیم های 
شهرداری شمشک دربندسر و شهرداری 
پردیس برگزار می شد که به علت حاضر 
تیم   ، یس پرد ی  ر ا شهرد تیم  ن  نشد
دربندسر  شمشک  شهرداری  والیبال 
و  اعلام  مسابقه  این  برنده  عنوان  به 
موفق به کسب مقام سوم این مسابقات 
شد. دیدار پایانی این رقابت ها نیز بین 
تیم های شهرداری لواسان و شهرداری 
رودهن برگزار شد که در پایان این دیدار 
جذاب و تماشایی، تیم شهرداری رودهن 
۲ مقابل حریف خود به  ۳ بر  با نتیجه 
برتری دست یافت و قهرمان این دوره از 

مسابقات شد.

علیرضا علیزاده کاپیتان گل گهر درباره 
پیروزی تیمش مقابل خیبر در جام 
حذفی می گوید: »ما در اولین بازی از 
جام حذفی تیم پرقدرتی مثل تراکتور را 
شکست دادیم و بازی با خیبر هم واقعاً 
بازی سختی بود، چون آنها هم تیم 
باکیفیتی هستند. خدا را شکر که در 
بین هشت تیم برتر قرار گرفتیم و قطعاً 
شانس مان را برای قهرمانی امتحان 

می کنیم. در جام حذفی نایب قهرمانی 
هیچ فایده ای ندارد و ما تلاش می کنیم 
تا به فینال برویم و قهرمان شویم. شکل 
بازی تیم ما هم طوری است که سخت 
شکست می خوریم و این می تواند در 
جام حذفی به ما کمک کند. در حال 
حاضر در رده پنجم جدول هستیم و 
همه می دانند که سه تیم بالای جدول 
خودشان را جدا کرده اند. با این حال 

هدف ابتدایی ما حفظ همین رتبه است 
و البته می توانیم در رتبه چهارم هم قرار 
بگیریم. بدون شک تمام هدف ما این 
است که در پایان لیگ بهترین رتبه 
ممکن را کسب کنیم.« او درباره حضور 
تارتار در این تیم این طور می گوید: 
»طبیعتاً نیاز به زمان داشتیم تا مهدی 
تارتار تفکراتش را در تیم جا بیندازد 
و از لحاظ فنی حتی این شایستگی 

را داشتیم تا بیشتر امتیاز بگیریم. 
فکر می کنم تارتار انتخاب خوبی برای 
گل گهر بود و این مربی در چند سال 
گذشته در هر تیمی که بود تأثیر مثبت 
خودش را نشان داد. خدا را شکر که تا 
الان نتایج خوبی با این مربی گرفتیم 
و مدیران باشگاه هم همیشه تلاش 
می کنند تا بهترین شرایط را در تیم 

ایجاد کنند.«

رونمایی از قهرمانان مسابقات دهه فجر شهرداری های شرق تهران

علیزاده: باید فینالیست حذفی شویم

پیش بازی

جعفر برزگر
خبرنگار

 اسکوچیچ حریف بحرینی را دست کم نمی گیرد

ثانیه شماری برای جشن صعود

امیرحسین حسین زاده هافبک تراکتور درباره بازی تیمش مقابل 
الخالدیه بحرین در چهارچوب مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان2 آسیا 
می گوید: »بازی خیلی مهمی داریم و هفته خیلی خوبی را با انجام 
تمرینات عالی پشت سر گذاشتیم. تقریباً شناخت خوبی از حریف 
بحرینی مان داریم و بازیکنان ما انگیزه بالایی دارند تا نتیجه خوبی 

بگیریم و بتوانیم از این مرحله صعود کنیم.« 
در پاسخ به این سؤال که چقدر امیدوار هست که مانند بازی رفت 
هم گل بزند این طور می گوید: »خدا را شکر که در بازی رفت توانستم 
گلزنی کنم و از این بابت خیلی خوشحالم. فردا هم 200درصد خودم را 
می گذارم که بهترین عملکردم را داشته باشم و اول از همه تیم موفق 
شود. برای گلزنی هم تلاش خواهم کرد، اما مهم تر از همه این است 

که تراکتور موفق شود.«

سیدمهدی باقر بازیکن الخالدیه درباره بازی تیمش مقابل تراکتور ایران 
می گوید: »از باشگاه تراکتور بابت میهمان نوازیشان تشکر می کنم. ما نیمه 
اول را در بحرین بازی کردیم و برای نیمه دوم به تبریز آمده ایم. در بحرین هم 
مسابقه خوبی بود و ما خوب بازی کردیم. متأسفانه چند دقیقه تمرکزمان را از 
دست دادیم و دو گل خوردیم ولی امیدوارم در بازی فردا تمرکزمان را حفظ کنیم 
و نتیجه خوبی به دست بیاوریم. تراکتور یکی از بزرگ ترین تیم های ایران و حتی 
آسیاست. تماشاگران بسیار خوبی هم دارد و با بازیکنان بزرگی در این تیم بازی 
می کنند. ما هم تلاش می کنیم مقابل این تیم عملکرد خوبی داشته باشیم. 
این تیم بازیکنان بین المللی و بزرگی دارد.« او برای بیرانوند هم کری می خواند: 
»بیرانوند هم بازیکن بین المللی است و همه از او شناخت دارند. وقتی تیم ملی 
ایران به بحرین آمد ما توانستیم یک بر صفر آنها را ببریم و امیدواریم در بازی 

امروز هم با گلزنی مقابل بیرانوند پیروز شویم.«

حسین زاده: موفقیت تراکتور 
مهم تر از گلزنی من است

 کری هافبک الخالدیه 
برای بیرانوند

علی عاشور سرمربی تیم فوتبال 
بازی  درباره  بحرین  الخالدیه 
امروز تیمش مقابل تراکتور ایران 
می گوید: »با وجود اینکه در بازی 
رفت خوب بازی کردیم، شکست 
خوردیم. تراکتوری ها نیز خوب 
بودند و هر دو تیم موقعیت های 
زیادی ایجاد کردند. دیروز به تبریز 
آمده ایم و می دانیم فردا حدود 
80هزار تماشاگر به ورزشگاه می آید 
و جوی عالی به وجود می آید، اما 
در فوتبال هیچ چیزی مشخص 
نیست و همه تلاش مان را خواهیم 
کرد برنده بازی شویم. شاید بازی 
به وقت های اضافه برود، فوتبال 
است و هر چیزی امکان دارد.« او 
با اشاره به سرمای هوای تبریز 
این طور می گوید: »در بحرین که 
بودیم هواشناسی را چک کردیم ولی 
این موضوع برای ما مشکلی نیست 
و بازیکنان را آماده کرده بودیم. 
وقتی به تبریز آمدیم من پنج لایه 
لباس پوشیده بودم تا سردم نشود. 

دیروز هوا خیلی خوب بود و دو لایه 
لباس پوشیدم. من از این هوا لذت 
می برم و شاید اینجا خانه خریدم! 
بازیکنان از هوا لذت می برند، چون 
خیلی  از آنها برف ندیده بودند. 
همچنین از آمدن هواداران نگران 
نیستیم، 80هزار نفر که چیزی 

نیست و دعوت می کنیم 200هزار 
نفر به ورزشگاه بیایند، چون دوست 
داریم هواداران پرشور را در ورزشگاه 
ببینیم. ما 9بازیکن بین المللی 
داریم که جلوی تماشاگران زیادی 
بازی کرده اند. خیلی امید داریم 
در 10، 12 سال آینده به یکی از 
پرطرفدارترین تیم های بحرین 
از شناختش  او  تبدیل شویم.« 
درباره خداداد عزیزی می گوید: 
ر  کتو ا تر هستیم  ل  شحا خو «
سرپرست مشهوری به نام خداداد 
عزیزی دارد و باعث افتخار است 
با ایشان ملاقات کنیم. ایشان 
بسیار باشخصیت هستند و عاشق 
او هستیم. عزیزی نماینده بسیار 
خوبی برای ایران است و اخلاق 
خوبی دارد و حرفه ای است و زبان 
انگلیسی شان خوب است. باعث 
افتخار است با خداداد صحبت 
کنیم. ایشان همیشه تصویر خوبی 
از ایران به نمایش گذاشته است و 
خوشحالیم با او ملاقات می کنیم.«

اسکوچیچ سرمربی تیم فوتبال 
تراکتور ایران درباره بازی مقابل 
الخالدیه بحرین می گوید: »بسیار 
باانگیزه هستیم و هفته بسیار 
خوبی را پشت سر گذاشتیم. 
نسبت به بازی رفت باید با 
جنگندگی بیشتری بازی کنیم. 
در بازی رفت با الخالدیه تجربه 
خوبی کسب کردیم و می دانیم تیم 
خوبی هستند، ولی امروز مقابل 
هواداران مان انتظار بازی خوبی 
داریم و امیدوارم با برد از زمین 
خارج شویم. بازی رفت را هم از 
ذهن مان بیرون کردیم. با اینکه 
آن بازی را بردیم و یک برتری برای 
ماست، ولی ما فکرمان را اینطور 
تنظیم می کنیم که بازی صفر - صفر 
است. برای بازی امروز بجز حسینی 
مصدوم دیگری نداریم. ما تیم 
حریف را به خوبی آنالیز کردیم، 
ولی نظر من بیشتر روی تیم خودم 
است. ما می دانیم اندوخته خوبی 
از بازی رفت داریم، ولی فکرمان را 

روی آن نمی گذاریم. از بازیکنانم 
خواستم که با جنگندگی و نظم 
بیشتری بازی کنند و فردا یک 
تراکتور دیگر متفاوت خواهید 

 » . ید د
او با اشاره به حضور تماشاگران 
تیمش این طور می گوید: »مطمئن 

نیستم روی حریف تأثیرگذار باشد، 
ولی می دانم که روی تیم خودم 

بسیار تأثیرگذار است.« 
عملکرد  رد  مو ر  د چیچ  سکو ا
آیا  اینکه  و  دروژدک  دوماگوی 
احتمال دارد به او فرصت بیشتری 
در ترکیب اصلی داده شود یا خیر، 
می گوید: »جدا از اینکه شایستگی 
بازی بیشتر را داشته باشد، من 
همیشه آماده ترین را برای تیمم 
انتخاب می کنم. مسلماً بازیکنی 
که جذب کردیم بازیکن باکیفیتی 
است و سعی کردیم به کمک تیم 
بیاید. با اینکه تازه به تیم ما اضافه 
شده است، انتظارات زیادی از 
او دارم و او هم کیفیت خودش 
اما قطعاً  را نشان داده است، 
آماده ترین ها به زمین خواهند 
رفت.« اسکوچیچ فعلاً فقط به این 
بازی فکر می کند: »من به قهرمانی 
از الان فکر نمی کنم. به تنها چیزی 
که فکر می کنم بازی پیش روی 

امروز است.«

بسیاری  از بازیکنان تا حالا برف ندیده بودند
علی عاشور: پنج لایه لباس پوشیده بودم تا سردم نشود

برای ما بازی رفت برنده نداشت
اسکوچیچ: تماشاگران تأثیری روی حریف ندارند

هفته بیستم 
پنجشنبه ۲ اسفند

...........  استقلال خوزستان 16:00 چادرملو اردکان 

جمعه 3 اسفند
.............................  ذوب آهن 15:00 سپاهان
.......................  ملوان 15:00 شمس آذر قزوین
.............  مس رفسنجان 15:30  گل گهرسیرجان
 فولاد ..................................  هوادار 16:30

شنبه 4 اسفند
تراکتور .......................... خیبر خرم آباد16:00
..................  پرسپولیس 16:15 آلومینیوم اراک 
................... نساجی مازندران 18:30 استقلال 

هفته بیست ویکم
پنجشنبه 9 اسفند

...............  چادرملو اردکان 15:00 مس رفسنجان 
تراکتور ...............................  سپاهان 15:00
.....................  ملوان 15:00 استقلال خوزستان 
.........................  استقلال 17:15  پرسپولیس

جمعه 10 اسفند
ذوب آهن ................................  فولاد 15:00

................. آلومینیوم اراک 16:00  خیبر خرم آباد
..........  شمس آذر قزوین 16:00 نساجی مازندران 
....................... گل گهرسیرجان 16:00 هوادار 

تراکتور – الخالدیه بحرین

17:30



پرسپولیس6
سه شنبه  30 بهمن 1403  شماره 7772

خ اردوگاه سر

نیم نگاه

 پرسپولیس با یک محروم 
راهی هفته بیستم شد

سازمان لیگ فوتبال ایران اسامی محرومان هفته 
بیستم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه های 
کشور را اعلام کرد که از پرسپولیس در این لیست 
نام سروش رفیعی دیده می شود. سروش رفیعی 
به علت چهار اخطاره بودن نمی تواند به مصاف 
آلومینیوم اراک برود تا بدین ترتیب از زمان 
حضور کارتال برای اولین بار سروش در ترکیب 

پرسپولیس حضور نداشته باشد.

 هدایتی: پرونده بیرانوند 
آماده اعلام تصمیم نهایی است

باشگاه  حقوقی  ن  معاو  ، یتی ا هد هومن 
پرسپولیس، در حاشیه مجمع سالیانه فدراسیون 
فوتبال درباره آخرین وضعیت پرونده علیرضا 
بیرانوند به خبرنگاران گفت: »ما در ماه هشتم 
هستیم و این پرونده اوایل برج ۸ به کمیته 
استیناف رسیده است. حدود دو تا سه ماه از 
بررسی آن گذشته و بخش هایی از آن تکمیل 
شده، از جمله پرداخت هزینه های دادرسی. این 
پرونده حدود هفت تا هشت روز است که از نظر 
ماهیتی آماده تصمیم گیری در کمیته استیناف 
است و امیدوارم که تصمیم گیری نهایی در این 
مورد به زودی انجام شود. پرسپولیس بر اساس 
دستور هیأت مدیره و مدیرعامل مسیر خود را 

پیش می برد.«

شاید پرسپولیس بدون جام بماند

پرسپولیس در یک دهه اخیر بیشترین جام ها 
را کسب کرد؛ به شکلی که با قهرمانی در پنج 
دوره متوالی لیگ برتر قدرت و سیطره این تیم 
در فوتبال ایران را به رخ سایر رقبا کشید. در 
این میان قطعاً ثبات در ترکیب و کمترین 
جابه جایی ها یکی از دلایل اصلی موفقیت 
پرسپولیس به شمار می آمد اما در فصل جاری 
اتفاقاتی رخ داد که منجر شد تا پرسپولیس 
جام ها را یکی پس از دیگری از دست بدهد. 
تغییرات زیاد در زمینه جذب بازیکنان که 
شاید حساسیت بیش از حد مدیریت باشگاه 
در رعایت سقف بودجه دلیل اصلی آن بود 
موجب شد تا بازیکنانی مانند بیرانوند و ترابی 
از پرسپولیس جدا شوند؛ دو بازیکنی که بدون 
تردید هیچ کس نمی تواند منکر کارآیی آنها 

. د شو
تغییرات و جابه جایی زیاد بازیکنان یکی از 
دلایل اصلی دوری از جام ها شد، در حالی که با 
سیاست بهتر و سخت نگرفتن قوانین تشریفاتی 
که هیچ کدام از مدعیان دیگر در فصل نقل 
و انتقالات رعایت نکردند، شرایط بهتری در 
تیم ایجاد کرد و همچنین شاه مهره ها را در 
پرسپولیس حفظ کرد تا به ناچار اسکلت و 

ثبات تیم بعد از سال ها به هم نریزد.
از طرفی تغییر در کادر فنی هم تأثیر زیادی در 
عدم ثبات و شکل گرفتن یک تفکر واحد نزد 
بازیکنان داشت؛ نکته ای که از گاریدو شروع 
شد و با حضور اجباری باقری و پس از آن 
حضور کارتال با حرف و حدیث های زیاد ادامه 
پیدا کرد. موضوعی که بدون شک روی روند 

نتیجه گیری تیم تأثیر منفی گذاشت.
همه عوامل یاد شده موجب شد تا در این 
فصل پرسپولیس، دو جام را به راحتی از دست 
بدهد. با در نظر گرفتن این موارد و موقعیت 
فعلی پرسپولیس در لیگ برتر حالا این فکر به 
شکل جدی تر به ذهن ها خطور کرده که شاید 
این فصل جزو معدود فصول در ده فصل اخیر 
باشد که پرسپولیس جام نمی گیرد و دست 
سرخپوشان که به نوعی پرافتخارترین تیم یک 
دهه اخیر فوتبال ایران هستند از گرفتن حتی 

یک جام کوتاه بماند.
در این بین قطعاً بعضی از تصمیمات مدیریتی 
هم در مسائل فصل اخیر پرسپولیس تأثیر 
منفی گذاشته تا این تیم سازماندهی خوبی 
نداشته باشد و برخلاف سال های اخیر از مسیر 
موفقیت تا حدودی خارج شود و در شرایطی 
قرار بگیرد که تنها امیدش به لغزش تراکتور 

و سپاهان در ادامه فصل باشد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 در همان روزهای نخست حضور گاریدو 
در پرسپولیس یکی از بازیکنان مطرح 
تیم در گفت و گویی دوستانه  این 
تأکید کرد با این مربی به جایی 
نمی رسند. همان روزها یکی از مربیان 
پرسپولیس هم تأکید داشت تیمش با 
مرد اسپانیایی روزگار خوشی نخواهد 
داشت که پیش بینی این دو نفر کاملاً 
درست بود و کارتال نیم فصل لیگ و 

برف تهران را ندید و رفت.
حالا سه هفته است کارتال آمده و با 
وجود مصاحبه های مثبت بازیکنان 
درباره این مربی هنوز با قاطعیت 
نمی توان گفت که او در پرسپولیس 
اتفاقاً همان  موفق خواهد شد. 
بازیکنی که شش ماه قبل گفته بود 
تیمش با گاریدو به جایی نمی رسد 
در پاسخ سؤالی مشابه این بار درباره 
کارتال جواب روشنی نداد و به کلمه 
»نمی دانم« اکتفا کرد تا بازیکنان هم 
در واقعیت امر نسبت به بهبود شرایط 
پرسپولیس در هفته ها و ماه های آینده 

با این کادر فنی مردد باشند.

کارتال مربی فوق العاده خونسرد و 
آرامی است و خیلی کم حرف می زند. 
اردوهای  و  تمرینات  در  او  آرامش 
پرسپولیس طی سه هفته اخیر برخی 
از اعضای تیم را یاد آرامش یحیی 
گل محمدی می اندازد. گل محمدی 
آرام بود و خیلی کم حرف می زد اما 
در پس این سکوتش اطمینانی در دل 
اعضای تیم ایجاد کرده بود که انگار 
همه می دانستند او خیلی خوب کارش 
را بلد است و بالاخره کار را در می آورد. 
چنین فضایی البته با دوزی بسیار 
ضعیف تر نسبت به کارتال هم در تیم 
پرسپولیس به وجود آمده و بسیاری 
معتقدند او تیم فصل بعد را خواهد 
ساخت اما سؤال اینجاست که فصل 
جاری چه می شود و آیا بعد از اینکه 
سوپرجام از دست رفت و تیم با جام 
حذفی وداع کرد بی خیال رؤیاپردازی 

در لیگ برتر و لیگ نخبگان شویم؟
غ از بازی النصر و آنچه در این  فار
مسابقه گذشت، پرسپولیس در سه 
رنج  از مشکلاتی  بازی اول کارتال 
می برد که همه در دوره گاریدو هم 
وجود داشت. تیم در فاز حمله 
سخت موقعیت می ساخت، راحت 
به حریفانش موقعیت گل می داد و 
همچنان تن و بدن هوادار روی هر 
ارسال و ضربه ایستگاهی می لرزید 
بطوری که هر سه گل سپاهان در بازی 

حذفی از همین طریق ثبت شد.
با این وجود سؤال اینجاست که 
مگر کارتال نیامده که این ایرادها را 
برطرف و شرایط تیم پرسپولیس را 
بهتر کند پس چرا همه چیز اینقدر 
پیش می رود؟  کند و نگران کننده 
شاید کار سخت و پیچیده ای نباشد 
که ایرادهای پرسپولیس را در همین 
سه بازی پیدا کنیم و حتماً کارتال و 
کادرش هم تا حدود زیادی به این 
مشکلات پی برده اند. البته که بخشی 
از این مشکلات بخصوص در فاز حمله 
احتمالاً با بازگشت برخی بازیکنان مهم 
این بخش مثل امیری و اورونوف حل یا 
کاسته خواهد شد اما سؤال اینجاست 
که چرا کارتال بعضاً تصمیمات عجیبی 
از  بیرون گذاشتن گولسیانی  مثل 
ترکیب بازی با سپاهان می گیرد یا 
به صورت کلی تر این تست های او 
چه وقت به نتیجه می انجامد و قرار 
است پرسپولیس چقدر از این آزمون 

و خطاها لطمه بخورد؟
 

برخورد اشتباه با عالیشاه
طی سه هفته گذشته از کارتال نکته 
منفی عجیبی ندیدیم که بتوانیم 
روی آن انگشت بگذاریم اما اطمینان 
داریم که آنچه این مربی بعد از بازی 
با سپاهان در قبال عالیشاه انجام داد 

اشتباه محض بود.

اولاً که عالیشاه بازیکن کمی برای 
پرسپولیس نیست و به عنوان کاپیتان 
سال ها برای این لوگو زحمت کشیده 

و حتی اگر این را در نظر نگیرید 
سرمربی حتماً باید برای مدیران 

رختکن تیمش احترام ویژه ای 
قائل باشد. معمولاً مربیان هوای 
کاپیتان هایشان را دارند و در امور 
مختلف از آنها کمک می گیرند 

غ از اینکه چقدر  اما کارتال فار
با کاپیتان هایش ارتباط گرفته 

به خاطر یک کارت قرمز 
ناشی از خطایی سهوی 

که درباره تصمیم داور 
بحث و تردید اساسی 
 ، شته ا د د  جو و
را  تیمش  کاپیتان 
ن ها  میلیو ی  جلو
هوادار، رسانه ها و 

هم تیمی هایش خرد 
و خفیف می کند. این 

مسأله بعد از بازی با 
سپاهان موجب ناراحتی 

عالیشاه شد که البته 
طبیعی هم هست اما در 

همین ماه نخست همکاری 
پرسپولیس با کارتال یک 

نکته منفی در کارنامه 
سرمربی ترک به حساب 

می آید.

 پرسپولیس از ابتدای این فصل 
روندی را آغاز کرده که کاملاً با تضاد 
در رویکرد موفق یک دهه اخیر خود 
است؛ رویکردی مبتنی بر ثبات، 
اعتماد به کادر فنی و برنامه ریزی 
درست برای رسیدن به موفقیت 
که سرخپوشان را تبدیل به یکی 
از بهترین تیم های تاریخ فوتبال 

کشور کرد.
 نقل و انتقالات ضعیف، استخدام 
سرمربی ای مانند گاریدو که از ابتدا 
در خصوص رزومه او تردید وجود 
داشت عدم حمایت از او توسط 
مدیریت زیر فشار تند هواداران 
در  رختکن  نامناسب  وضعیت  و 
دوران حضور سرمربی  اسپانیایی، 
باعث شروع نامناسب پرسپولیس 
ضعیت  و ین  ا و  شد  لیگ  ر  د
نه چندان مناسب، با تأخیر یک 
ماهه در انتخاب سرمربی تشدید 
شد. اسماعیل کارتال در شرایطی 
پرسپولیس را تحویل گرفت که تیم 
با کریم باقری به عنوان سرمربی 
موقت، نتایج قابل قبولی گرفته 
بود اما از همان ابتدا مشخص 
بود که باقری، علاقه ای به ادامه 
همکاری با پرسپولیس به عنوان 
سرمربی دائمی تیم ندارد. کارتال 
که حالا تنها چهار بازی از دوران 
با  گذشته،  ایران  در  حضورش 
رویکردی مبتنی بر فوتبال هجومی 
و تکرار استراتژی های خود در ترکیه 
به ایران آمده و هنوز برای قضاوت او 
در بعد فنی باید صبر کرد؛ اما جدا 
از نتیجه تیم در لیگ برتر و لیگ 
نخبگان آسیا، باید انتظار و توقع 

خود از کارتال را مشخص کنیم.
 شاید یک دیدگاه در خصوص کارتال 
این باشد که با توجه به قیمت 

بالای این سرمربی، اگر او نتواند 
پرسپولیس را به عنوان و جامی 
در این فصل برساند باید او را یک 
سرمربی ناموفق قلمداد کرد؛ این 
دیدگاه، شاید از نگاه هوادار دیدگاه 
درستی باشد اما باید بدانیم که 
فوتبال امروز، به این شکل عمل 
نمی کند. هر سرمربی برای تطبیق 
شرایط تیم با خواسته های خود، 
نیاز به زمان دارد و پرسپولیسی  
که نتوانسته به اندازه دو رقیب 
خود برای قهرمانی یعنی سپاهان 
و تراکتور در نقل و انتقالات موفق 
باشد و نیم فصل اول را از دست 
داده، در حال حاضر شرایط مناسبی 
برای تکرار فصول موفق تیم در 
یک دهه اخیر را ندارد؛ آن هم در 
شرایطی که بخش بزرگی از بازیکنان 
کلیدی تیم برای سخت ترین مقطع 
فصل مصدوم هستند. پذیرش این 
واقعیت، به ما برای قضاوت بهتر 
کار اسماعیل کارتال کمک می کند. 
آنچه باید در مورد کارتال قضاوت 
شود، نه دستاورد او در پایان فصلی 
با پنج ماه حضور روی نیمکت، که 
تغییر و تحول در شکل بازی تیم 
است. اگر پرسپولیس کارتال بتواند 
کیفیت بهتری از خود نسبت به 
دوران گاریدو نشان دهد و در ابعاد 
مختلف بازی سوای هر نتیجه ای 
رشد کند، باید به این سرمربی و 
کادر او برای موفقیت در فصول آینده 
فرصت داد؛ چرا که کسب عنوان 
قهرمانی در لیگ و موفقیت در آسیا 
برای تیمی که در رده سوم لیگ بوده 
و از شش بازی آسیایی تنها یک برد 
به دست آورده، نمی تواند چندان 
انتظار منطقی ای از یک سرمربی 

تازه وارد باشد.

نیم فصل امسال، باشگاه پرسپولیس شاهد 
یکی از تغییرات مهم روی نیمکت مربیگری 
خود بود. مدیران باشگاه تصمیم به جانشینی 
خوان گاریدو با اسماعیل کارتال گرفتند تا افت 
این تیم و فاصله ۵ امتیازی با صدر جدول 
جبران شود. پرسپولیس با این تغییر به 
دنبال حفظ شانس خود در سه جام؛ یعنی 
لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان بود. 
اما در عمل، این تغییرات فعلاً به بلوغ و ثبات 
لازم برای رسیدن به قهرمانی منجر نشده و 
کارتال در حساس ترین مقطع با شکست 
مقابل سپاهان شانس قهرمانی در یک جام 
را از دست داده و با شکست سنگین مقابل 
الهلال هم شانس بسیار کمی برای صعود از 

لیگ نخبگان دارد.
این شکست، سؤالات زیادی را به وجود 
می آورد؛ که اگر قرار بود تغییرات منجر به 
حذف مجدد تیم شود، چرا سرمربی عوض 
شد؟ آیا مدیران باشگاه در ارزیابی های خود 
دقت کافی داشتند و یا به عبارتی، آیا تغییر 
سرمربی تنها یک واکنش سطحی به بحران 

؟ د بو
از طرفی نمی توان اسماعیل کارتال را هم 
مقصر دانست چرا که تازه به تیم آمده و در 
حال آزمایش و شناساندن بازیکنان است. این 
پروسه معمولاً زمان بر است و طبیعی است که 
در طول این دوران، تیم دچار نوسان شود. 
هواداران انتظار دارند که نتیجه فوری بگیرند 
و غالباً فراموش می کنند که هر تغییر بزرگی 

نیاز به زمان دارد.
کارتال در مصاحبه های اخیرش به بررسی و 
آزمایش بازیکنان در پست های مختلف اشاره 
کرده است. تجربه اخیر او نشان می دهد که 
هنوز شناخت کافی از بازیکنان و توانایی های 
آنها ندارد ضمن اینکه در هر سه بازی اخیر، 

او از ترکیب های متفاوتی در 
خط میانی استفاده کرده و 

این نشان دهنده عدم ثبات 
و یکپارچگی در تیم است. 

حتی اگر کارتال در یک بازی 
کلین شیت  نست  ا تو خیر  ا

کند، این مسأله نتوانست عدم 
تطابق و ناهماهنگی در سایر 

بخش ها را پنهان کند.
اینکه کارتال به تنهایی مقصر 

است.  درست  کاملاً  نیست، 
به علاوه، زمان از دست رفته برای 

پیوستن او به کادرفنی باشگاه و 
عدم انتقال درست بازیکنان، زمان 

باارزشی را از پرسپولیس سرقت کرده 
است. از طرفی اینکه پرسپولیس عملاً 

می توانست با قهرمانی در جام حذفی 
حضورش در لیگ قهرمانان آسیا را 

تضمین کند ولی حالا تمام نگاه های 
کارتال و تیمش به لیگ برتر است. اگر 
این مربی نتواند در لیگ هم سهمیه 
حضور در لیگ نخبگان آسیا را کسب 
کند، علاوه بر اینکه پرسپولیس هزینه ای 
نزدیک به3 میلیون دلار )2/2 قرارداد 
کارتال+400 هزار دلار غرامت گاریدو( برای 
تغییر سرمربی خود داده، از جوایز مالی 
لیگ نخبگان هم محروم شده و متحمل 

ضرری سنگین می شود.
به نظر می رسد تغییر سرمربی یکی از 

مراحل بحرانی و کلیدی در تاریخ پرسپولیس  
است، اما آیا این تغییر راه را به سمت قهرمانی 

هموار می کند یا برعکس، آینده تیم را به 
مخاطره می اندازد؟ تنها زمان نشان خواهد 
داد که آیا انتخاب کارتال می تواند به روزهای 

روشن در باشگاه منجر شود یا خیر.

محمد برزگر مدافع چپ سابق پرسپولیس 
معتقد است این تیم نباید به هر شکل 
ممکن شانس قهرمانی در لیگ را از دست 
بدهد و در بازی های باقیمانده باید تمامی 

امتیازات ممکن را کسب کند.

در رابطه با بازی حساس 
پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک 

که به میزبانی تیم شهرستانی 
برگزار می شود، چه تحلیلی دارید؟

تیم اراکی در چند سال اخیر همیشه گربه 
سیاه پرسپولیس بوده و تیم ما را با مشکل 
مواجه ساخته خصوصاً در اراک که تیم 
پرسپولیس را بارها اذیت کرده است. این بار 
هم قطعاً تیم اراکی می خواهد از شرایط 

میزبانی اش بهترین استفاده را ببرد و سه 
امتیاز بازی خانگی را کسب کند اما همه 
بازی ها برای پرسپولیس از اهمیت زیادی 
برخوردار است و هر بازی حکم یک فینال 
را دارد. به همین دلیل پرسپولیس باید 
به هر بازی مانند یک فینال نگاه کند و با 
گرفتن سه امتیاز هر بازی، منتظر لغزش 
دو تیم بالای سر خودش باشد تا دوباره 
گوی سبقت را از آنها گرفته و به صدر برسد 
و با قهرمانی در لیگ به نوعی جام های از 
دست رفته یعنی جام حذفی و سوپر جام 

را جبران کند.
پرسپولیس بعد از، از دست دادن 

سوپرجام و جام حذفی قادر به 
جنگیدن با انگیزه های کافی برای 

قهرمانی لیگ هست؟
کارتال مربی خوب و باتجربه و با افکار 
هجومی است به همین دلیل حتماً در 
این مقطع می تواند به خوبی پرسپولیس 
را هدایت کند. بازیکنان هم با احساس 
مسئولیت چند برابری حتماً می توانند 
شرایط خود را برای قهرمانی و موفقیت مهیا 
سازند. پرسپولیس بزرگترین و پرافتخارترین 
تیم در داخل ایران محسوب می شود پس 
بازیکنان این تیم حتماً باید از نام بزرگ 
تیم خود دفاع کرده و هواداران شان را 

خوشحال کنند.
در رابطه با مشکلاتی که 

پرسپولیس در این مدت با 

آنها مواجه بوده، چه صحبت و 
توصیه ای برای کارتال دارید؟

پرسپولیس باید مشکل گل خوردن خودش 
از روی ضربات ایستگاهی را برطرف کند 
و بازیکنان و مدافعان تیم پرسپولیس در 
یارگیری ها، خصوصاً بازیکنانی که مسئول مهار 
بازیکنان حریف هستند نفرات سرزن حریف 
را گم نکنند. نکته دیگر هم به بازی کردن 
گولسیانی باز می گردد. به نظرم کارتال باید 
از این مدافع به هر شکل ممکن در ترکیب 
استفاده کند چون این مدافع چه در امر 
سرزنی در زمان دفاع و چه در امر گلزنی یکی 
از بهترین هاست به همین دلیل نباید چنین 

بازیکنی را از ترکیب تیم بیرون گذاشت.

کسب نتیجه بزرگ یا پایه ریزی تحولات

از سرمربی چه می خواهیم؟
 گاریدو رفت تا شانس قهرمانی

 از دست نرود

اسماعیل آمد تا 
پرسپولیس نتیجه بگیرد

گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

برزگر: پرسپولیس با قهرمانی در لیگ جبران مافات کند

گولسیانی نباید بیرون بماند

تردید درباره بهبود شرایط پرسپولیس با حضور سرمربی جدید

با کارتال رؤیاپردازی کنیم؟



یادداشت

اردوگاه آبی

 عملکرد ضعیف خسرو در تیم امید
خسرو حیدری، مربی امیدهای استقلال بلافاصله بعد 
از باخت در دربی امیدها از طریق صفحه شخصی اش 
از هواداران استقلال عذرخواهی کرد. این اقدام 
خسرو حیدری شاید در ظاهر قدمی در راه کاستن از 
طعم تلخ شکست در دربی امیدها باشد اما بدون 
تعارف نمی توان از کنار عملکرد بحث برانگیز او در 
لیگ برتر امید های تهران به سادگی گذشت. حیدری 
که در تلاش بود در برهه ای خودش را حتی کاندید 
سرمربیگری در تیم بزرگسالان استقلال جا بیندازد 
و برخی رسانه ها نیز به او بابت این پروژه کمک هایی 
کردند اما به واقع با نتایجی که در سطح امید های 
استقلال کسب کرده، نشان داده چندان مربی 
آینده داری در فوتبال ایران نیست. به هرحال فردی 
که نتواند در تیم امید نتیجه مطلوبی به دست آورد، 
در تیم های بالاتر با مشکلات بیشتری مواجه خواهد 
شد. نکته ای که باید در مورد خسرو حیدری به آن 
توجه داشت، این است که او به عنوان یک سرمربی 
در برقراری ارتباط با بازیکنان امید استقلال دچار 
مشکل است و به طور کلی فن بیان نافذی ندارد تا 
بازیکنان این سطح را به خوبی تهییج کند. به هرحال 
همه آگاهند که مربیگری در این سطح بیشتر جنبه 
روحی و روانی دارد و افرادی می توانند در رده های پایه 
به توفیق برسند که به خوبی بتوانند روحیه جوان ها 
را برای کسب پیروزی و حضوری مقتدرانه در مسابقات 
آماده کنند. به هرحال امیدواریم تصمیم گیران باشگاه 
استقلال برای سال های بعد در انتخاب مربیان 
غ از اینکه  پایه دقت بیشتری به خرج دهند و فار
گزینه های مورد نظر استقلالی هستند یا خیر؛ یک 
مربی کاربلد برای این سطح استخدام کنند. اینکه 
یک مربی در استوری خود موضوع اشتباه داوری در 
شکست تیمش را دخیل بداند و با این بهانه تراشی ها 
بخواهد باخت را توجیه کند، هرگز نمی تواند استراتژی 

باشد. درستی 

 وضعیت مبهم سهراب 
و احتمال مربیگری نوازی

اینکه بعد از بازی با الریان همچنان شاهد حضور 
سهراب بختیاری زاده روی نیمکت استقلال باشیم، 

نیست.  مشخص 
خبرها حکایت از تمایل بختیاری زاده برای جدایی 
قطعی از استقلال دارد و گفته می شود این مربی 
به نزدیکان خود اعلام کرده دیگر دوست ندارد 
در این فصل به مربیگری ادامه بدهد. البته 
مدیران استقلال نمی خواهند به این سادگی از 
کنار بختیاری زاده که در دو مقطع سکان هدایت 
استقلال را به عنوان سرمربی موقت به عهده 
گرفت، عبور کنند و می خواهند همچنان این 
مربی تا تعیین تکلیف سرمربی جدید، روی 
نیمکت آبی ها باشد، اما درشرایطی که در بودن 
یا نبودن بختیاری زاده روی نیمکت استقلال 
تردید هایی وجود دارد باید به این نکته هم توجه 
داشت که در بازی با نساجی، استقلال او را به دلیل 
محرومیت در اختیار ندارد و اگر سرمربی جدید 
انتخاب نشود احتمالاً وظیفه مربیگری استقلال 
در این بازی به دست محمد نوازی خواهد افتاد.

 

پاداش های قابل توجه لیگ نخبگان
حضور در لیگ نخبگان آسیا علاوه براینکه به 
باشگاه های فوتبال در قاره کهن اعتبار می بخشد، 
به لحاظ مالی نیز فواید بسیاری برای باشگاه های 

حاضر خواهد داشت.
 کنفدراسیون فوتبال آسیا به تبعیت از لیگ 
قهرمانان اروپا و حتی جام جهانی برای هر مرحله 
صعود تیم ها مبالغی را به عنوان پاداش در نظر 
می گیرد و اگر استقلال بتواند از مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آسیا به مرحله بعد صعود کند، 
مبلغ 200 هزار دلار پاداش خواهد داد که این عدد 
برای تأمین بسیاری از هزینه های جاری استقلال 
به خصوص سفرهای برون مرزی عدد قابل قبولی 
است. ضمن اینکه نباید از کنار این نکته گذشت 
که استقلال برای هر برد خود در آسیا مبلغ 100 هزار 
دلار نیز پاداش دریافت خواهد کرد و این موضوع 

می تواند درآمد آبی ها را بالاتر ببرد.
 

تقدیر قطری ها از ایران
رسانه های قطری در روزهای اخیر بارها به بررسی 
وضعیت استقلال پرداخته اند. جالب اینکه 
برخلاف اخباری که در ایران درباره وضعیت 
استقلال منتشر می شود اما قطری ها از استقلال 

کاملاً با احترام یاد می کنند.
 در همین راستا یک نشریه قطری ضمن اشاره به 
قدرت و سابقه استقلال در آسیا مدعی شد که 
آبی ها با تمام قوا وارد این میدان خواهند شد. 
قطری ها به الریان هشدار داده اند که کوچکترین 
لغزش آنها موجب بهره برداری استقلال خواهد 
شد. این رسانه اعلام کرده که استقلال در ترکیب 
خود عناصری دارد که در هر لحظه از مسابقه 
می توانند روند بازی را تغییر دهند و اگر الریان 
ضعفی از خود نشان دهد، استقلال قادر است 

دروازه این تیم را باز کند.
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چاره ای جز گلزنی نیست
مأموریت بزرگ جوما و آزادی

لیگ نخبگان را جدی بگیرید
نامجومطلق: به برد استقلال خوشبینم

در شبی که مهره های هجومی همچون 
جوکو، ماشاریپوف و اسلامی در ترکیب 
ب  سهرا  ، رند ا ند حضور  ل  ستقلا ا
بختیاری زاده از دو بازیکنی در خط حمله 
تیمش استفاده کرده که می توانند 
بزرگترین ابهام استقلال در این بازی 
باشند. جوما بعد از گلی که وارد دروازه 
سپاهان کرد، موتورگلزنی اش خاموش شد 
و دیگرنتوانست اثری در نتایج استقلال 
بگذارد. آزادی اما از وقتی لباس استقلال 
را به تن کرده نمایش امیدوارانه تری 
داشته و گلی که او در بازی با شمس آذر 
وارد دروازه این تیم کرد، امیدواری هایی 
را میان استقلالی ها به وجود آورده است 
تا شاید در بازی های باقیمانده نقشی 
کلیدی تر در ترکیب استقلال ایفا کند. 
با این حال اما آزادی نیز از تجربه آنچنان 
قابل توجهی در بازی های بین المللی 
برخوردار نیست و با اینکه ایامی را به 
عنوان لژیونر در فوتبال امارات سپری کرد 
اما در لیگ نخبگان آسیا یا قبل تر از آن در 
لیگ قهرمانان آسیا تجربه ای ندارد. با این 

حال بازی امشب مقابل الریان به منزله 
به وجود آمدن یک فرصت بزرگ برای 
آزادی است تا شاید با گلزنی مقابل حریف 
قطری، جایگاهش در ترکیب استقلال 
را محکم تر کند.  بدون شک اگر آزادی 
در ترکیب استقلال گل بزند، بازگشت 
کوجو، ماشاریپوف و حتی اسلامی اثری 
در جایگاهش ایجاد نخواهد کرد و مربیان 
استقلال با اطمینان بیشتری به نام آزادی 
چشم خواهند دوخت. این وضعیت برای 
جوما نیز صادق است و او نیز اگر موفق 
به گلزنی در بازی امشب شود، بار دیگر 
نام خود را به عنوان یک مهاجم گلزن 

در استقلال سر زبان ها خواهد انداخت. 
آنچه مسلم است بازی با الریان قطر 
بیش از همه برای این دو بازیکن اهمیت 
دارد که قرار است درغیاب بازیکنان 
نامی استقلال وظیفه گلزنی در خط 
آتش استقلال را به دوش بکشند و در 
ترکیب استقلال گل بزنند. از زاویه ای 
دیگر نیز باید به این موضوع توجه 
داشت که سهراب بختیاری زاده چشم 
به ساق های این دو بازیکن دوخته تا 
بار گلزنی را مقابل نماینده فوتبال قطر 
به دوش بکشند و استقلال را به مرحله 

بعد سوق دهند.

مجید نامجومطلق، مربی و بازیکن 
سابق استقلال معتقد است با وجود 
کمبودهایی که به دلیل مصدومیت 
بعضی از بازیکنان این تیم وجود دارد 
باز هم شانس صعود استقلال به دور 

بعد بسیار زیاد است.
شرایط  با  رابطه  در  نامجومطلق   
استقلال برای بازی مقابل الریان 
ــیار  ــدار بس ــان، دی ــا الری ــازی ب ــت: »ب گف
ما محسوب می شود  برای  مهمی 
و امیدوارم استقلال در این تقابل 
ــور  ــواز حض ــد و ج ــده باش ــذار برن تأثیر گ
در مرحله بعدی  را هم کسب کند. 
دلیل  به  می بینیم  که  همان طور 
 ، سیا آ ب  غر ی  تیم ها ت  ر قد
نتیجه گیری در این جام برای تیم های 
ــال  ــر ح ــه ه ــا ب ــده ام ــخت ش ــی س ایران
قرار گرفتن در جمع هشت تیم چه 
به لحاظ اعتبار و سهمیه و مالی 
می تواند برای تیم ما خیلی مهم و 
تأثیر گذار باشد که بازیکنان و مربیان 

باید به آن توجه کنند.«

مطلق در ادامه صحبت های خود 
به مهره های استقلال اشاره کرد: 
»استقلال از لحاظ بازیکن تیم بزرگی 
است اما مشکل این تیم در مسائل 

ــت.  ــی اس ــی روان روح
ظرفیت استقلال با وجود غیبت 
برخی بازیکنان باز هم بالا است 
و امیدوارم با وجود غیبت برخی 
بازیکنان برنده باشد. به هرحال هر 
جامی ارزش خودش را دارد و استقلال 
غ از نتایجی که در لیگ به دست  فار
آورده باید در این جام با قدرت حاضر 

ــد.« ــود کن ــده و صع ش

مطلق ادامه داد: »زمانی که فرهاد 
و  بود  استقلال  سرمربی  مجیدی 
من هم به عنوان مربی در استقلال 
حضور داشتم، تیم الریان را با نتیجه 
5 بر صفر شکست دادیم و در چند 
بازی دیگر هم تیم قطری را بردیم 
که این نتایج به لحاظ روانی حتماً 
برای  ا  ر بهتری  شرایط  ند  می توا

استقلال مهیا سازد. 
من خیلی امیدوارم که این بار هم 
استقلال، تیم الریان را شکست دهد 
و زمینه حضور خودش را در جمع 

ــد.« ــم کن ــم فراه ــت تی هش

نگاه فنی

دیدگاه

نقل قول

استقلال امشب آخرین شانس 
خود را برای صعود به مرحله 
حذفی لیگ نخبگان آسیا مقابل 
الریان قطر محک می زند. تیم 
برای  قطری حریف جدیدی 
استقلال نیست و آبی پوشان تا 
به امروز 9 بار مقابل این تیم 
به میدان رفته اند که سهم آنها 

6 برد، 2 تساوی و یک شکست 
بوده است. در 6 تقابل اخیر دو 
تیم، استقلال چهار برد 5 بر 
صفر، 2 بر صفر، 3 بر یک و 3 بر 
صفر داشته ست، همچنین دو 
تیم یک بار به تساوی 2-2 رضایت 
داده اند و یک بار هم قطری ها 
یک پیروزی خفیف یک بر صفر 
رویارویی  آخرین  داشته اند. 
استقلال و الریان به بهمن 98 
برمی گردد؛ جایی که این دو تیم 
در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا به 

مصاف هم رفتند که در نهایت 
استقلال با برد پرگل 5 بر صفر 
به مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
صعود کرد اما در همان سال با 
باخت مقابل پاختاکور در مرحله 
حذفی مسابقات ناکام از این 

برگشت. رقابت ها 
حالا بعد از 5 سال دو تیم این بار 
در تقابلی حیاتی در دوحه مقابل 
یکدیگر به میدان می روند تا 
شاگردان سهراب بختیاری زاده 
آخرین شانس خود را برای صعود 

به مرحله حذفی لیگ نخبگان 
محک بزنند. از ترکیب استقلال 5 
سال پیش حالا فقط سیدحسین 
حسینی دروازه بان، روزبه چشمی 
و  استقلالی ها  کلیدی  مدافع 
همچنین آرش رضاوند هافبک 
آبی پوشان در تیم باقی مانده اند 
که شانس زیادی برای حضور در 
ترکیب استقلال دارند. استقلال 
در آخرین بازی داخلی خود 
در چهارچوب رقابت های جام 
حذفی با برد مقابل شمس آذر 

به استقبال این بازی می رود. 
آبی پوشان که اوضاع خوبی در 
لیگ برتر ندارند با 23 امتیاز در 
رده نهم جدول خانه کرده اند. 
در آن طرف میدان هم الریان در 
5 بازی اخیر خود 2 برد، 2 مساوی 
و یک باخت را تجربه کرده و تیم 
هشتم لیگ ستارگان قطر است. 
بنابراین دو تیم تقریباً شرایطی 
مشابه دارند و این روز مسابقه 
است که همه چیز را مشخص 

. می کند

استقلال در فصل بیست و چهارم تا 
کنون 3 سرمربی را تجربه کرده است. 
گرچه سعی شده در مقابل نام سهراب 
بختیاری زاده از عبارت سرمربی موقت 
استفاده شود اما این عبارت تعارف آمیز 
نمی تواند نافی حضور 3 سرمربی در 
استقلال شود؛ موضوعی که تصمیم گیران 
در باشگاه استقلال نیز به خوبی به آن 
واقفند و می دانند که اگر در هفته های 
آتی اقدام به انتخاب سرمربی دیگری 
کنند، عملاً در یک فصل 4 سرمربی را 
برای این تیم برگزیده اند که در تاریخ این 

باشگاه مسبوق به سابقه نیست.

حتی در فصل هفتم که استقلال در 
جایگاه سیزدهم قرار گرفت، این تیم 
ابتدا با ناصر حجازی وارد لیگ برتر شد، 
سپس سکان هدایت این تیم به دست 
فیروز کریمی سپرده شد و درنهایت در 
حالی که فصل رو به پایان بود و تنها جام 
حذفی باقی مانده بود، هدایت استقلال 

به دست امیر قلعه نویی سپرده شد.
فصل بیست وچهارم اما می تواند از این 
منظر یک رکورد در تاریخ باشگاه استقلال 
باشد و این باشگاه به واسطه کسب نتایج 

ضعیف 4 سرمربی را تجربه کند.
بی تردید یکی از دلایلی که سبب شده 
باشگاه  ر  د ن  تصمیم گیرا و  ن  لکا ما
استقلال در انتخاب سرمربی قطعی این 
تیم بعد از موسیمانه مکث و تأنی به 
خرج دهند همین مسأله مهم است؛ 

درواقع مدیران استقلال نمی خواهند در 
کارنامه شان استخدام 4 سرمربی به ثبت 
برسد و شاید عقد قرارداد با سرمربی 
جدید طوری تنظیم شود که گزینه جدید 
برای فصل جدید با استقلال قرارداد 
ببندد تا به نوعی سنگینی شکست های 
ی  ینه ها گز م  ا ستخد ا ر  د پی  ر پی د
مربیگری و ناکامی های مکرر در همکاری 
با مربیان از روی شانه های مدیران آبی 

ج شود. خار
البته این دیدگاه ممکن است با فشار 
هواداران دستخوش تغییراتی شود و 
مدیران استقلال تن به انتخاب چهارمین 
سرمربی فصل بیست وچهارم نیز بدهند 
و تصمیم گیران  مالکان  اما مطلوب 
باشگاه استقلال این است که اگر با 
ماتزاری ایتالیایی به توافق رسیدند، 

همکاری با این مربی به فصل بعد موکول 
شود؛ کما اینکه خود ماتزاری نیز در 
مذاکراتی که با باشگاه استقلال داشت 
به این موضوع چراغ سبز نشان داده و 
علاقه مند است که برای فصل بعد با 

استقلال همکاری کند.
دومینوی انتخاب سرمربی در فصل جاری 
به شکلی ناباورانه برای تصمیم گیران 
باشگاه استقلال علاوه بر بار مالی شدید، 
بی اعتباری مدیریتی نیز به همراه آورده 
در  تصمیم گیران  اگر  شاید  و  است 
باشگاه که به سادگی از عهده مدیریت و 
برنامه ریزی های کلان اقتصادی برمی آیند، 
می دانستند که اداره یک باشگاه فوتبال 
با این حجم از انتظارات و هواداران چه 
مصایب و دشواری در پیش دارد، نیروی 

خود را مصروف این حوزه نمی کردند.

سود  قطعاً  همکاری  ین  ا در  البته 
دوسویه ای وجود دارد اما پرواضح است 
که مالکان باشگاه استقلال هرگز از 
سال های نخست مالکیت این باشگاه 
تجربه مطلوبی به دست نیاورده اند 
و فشارهای هواداری در فضای مجازی 
بشدت موجب دلسردی آنها نیز شده 

. ست ا
به هرحال آنچه در ماه های اخیر رقم 
خورده ممکن است در آینده مالکان 

باشگاه استقلال را دچار تردیدهایی کند 
اما پرواضح است که چشم هواداران با 
وجود انتقاداتی که در میان افکار آنها 
شکل گرفته، به دست مالکان اصلی 
این باشگاه است تا در فرصت های بعدی 
اقدام به اصلاح نتایج کنند و اوضاع را 
سروسامان دهند و به همین دلیل هم 
هست که اصرار به انتخاب سرمربی 
بزرگ خارجی می شود تا شاید اوضاع به 

گونه بهتری پیش برود.
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پیش بازی الریان و استقلال در شرایطی به 
نگارش درمی آید که نتیجه بازی پرسپولیس 
و النصر عربستان مشخص نیست؛ دیداری 
که تأثیر مستقیم در سرنوشت استقلال ایفا 
خواهد کرد و بالقوه می تواند نگاه بازیکنان 
و کادرفنی آبی ها را نسبت به حریف قطری 

خود تغییر دهد.
غ از آنچه در بازی پرسپولیس و النصر   اما فار
رقم خورده، آبی ها باید با هدف کسب 
پیروزی مقابل الریان قرار بگیرند، چرا که 
اتخاذ این استراتژی امن ترین راه ممکن برای 
رسیدن به مرحله بعد است. حال ممکن 
است استقلال با برد مقابل رقیب قطری 
درهمان جایگاه هشتم باشد و یا اینکه یک 

پله بالاتر قرار بگیرد. 
برای استقلال اما تفاوتی میان رتبه هشتم 
یا هفتم وجود ندارد و رویارویی با رقبای 
سعودی که صدر جدول را در تملک خود قرار 
داده اند، می طلبد آبی ها به لحاظ ذهنی از 
همین نقطه آماده و مهیای تقابل با تیم های 
مدعی عربستانی باشند و بی آنکه واهمه ای 
به دل راه دهند شانس خود را برای یک 

صعود دیگر بیازمایند. 

در مرحله بعد دیدارهای آسیایی در اتمسفر 
جذاب تری دنبال خواهد شد و خطر حذف 
می تواند هیجان را در لیگ نخبگان بالاتر ببرد 
اما برای رسیدن به آن نقطه نیاز است که 
استقلال بدون توجه به نتایج دیگر تیم ها 
مقابل الریان به برتری برسد و بار دیگر این 

تیم ریشه دار قطری را شکست دهد. 
الریان تیمی است که در لیگ ستارگان 
قطر نیز وضعیت آنچنان جالبی ندارد و 
همچون استقلال امتیازاتی را از کف داده 
و در یک جایگاه نه چندان مطلوب به سر 
می برد. در واقع الریان نیز به مانند استقلال 
شانسی برای قهرمانی در لیگ داخلی ندارد و 
امتیازات بسیاری از تیم  الدحیل که در صدر 
جدول قرار دارد، عقب است و عملاً باید 
اقبال خود را در دیگر جام ها جست وجو 

 . کند
با این حال اما نام و سابقه استقلال ممکن 
است یک ضربه روحی پنهان را به تیم 
میزبان وارد سازد و اگر بازیکنان استقلال 
نیز از اثرات مخرب این موضوع مهم آگاه 
باشند با اعتماد به نقس بیشتری رخ دررخ 
الریان قرار خواهند گرفت و از همان دقایق 
آغازین تلاش خواهند کرد تا دروازه حریف 
را باز کنند. به هرحال استقلال تیمی 
بزرگ و صاحبنام در فوتبال آسیا است و 
تقابلش با هر تیمی برای رقبای آسیایی 
التهاب آور خواهد بود؛ بنابراین لازم است 
که مربیان استقلال نیز به بازیکنان خود 
این موضوع مهم را تأکید کنند که قطع 

آبی ها می خواهند در جمع نخبگان بمانند

عبور از دروازه خوشبختی

به یقین الریان با وجود میزبانی اما با 
ترس و دلهره مقابل آبی ها قرار خواهد 
گرفت و باید از این مزیت نهایت بهره 
را برد. البته دست سهراب بختیاری زاده 
که این روزها جایگاهش روشن نیست 
و احتمال دارد از این تیم جدا شود، 
خالی است و مهره های مصدوم بشدت 
او را محاصره کرده اند. درواقع استقلال 
با نیمی از قدرت خود رخ دررخ الریان 
قرار خواهد گرفت و با فقدان بازیکنانی 
همچون ماشاریپوف، کوجو، محمدی 
و جلالی به دلیل مصدومیت و درحالی 

که محمدحسین اسلامی محروم است و 
همچنان وضعیت سلیمی و مرادمند نیز 
برای حضور در ترکیب اصلی مشخص 
نیست، انتخاب ترکیب استقلال به مانند 
حل کردن یک معمای پیچیده و سخت 
برای سهراب می ماند. حتی اگر او ترکیب 
اصلی را هم به هرشکل ممکن کنار 
هم چیدمان کند، دم دست بازیکنانی 
نخواهد داشت که در مواقع لزوم وارد 
ترکیب اصلی تیمش کند و به همین 
سبب او یکی از سخت ترین چالش های 
خود در دوران حرفه ای را پیش رو خواهد 

داشت. حال باید دید از این آزمون بزرگ 
سربلند بیرون خواهد آمد و لااقل دم 
رفتن می تواند خاطره خوشی را با صعود 
از مرحله گروهی لیگ نخبگان رقم بزند 

یا خیر.

ترکیب احتمالی استقلال:
 سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، رافائل 
سیلوا، صالح حردانی، رامین رضاییان، 
ایمان سلیمی، دیدیه اندونگ، زبیر 
نیک نفس، مهران احمدی، محمدرضا 

آزادی و مسعود جوما

 دست  دست 
سهراب سهراب 

بختیاری زاده بختیاری زاده 
که این روزها که این روزها 

جایگاهش جایگاهش 
روشن روشن 

نیست و نیست و 
احتمال دارد احتمال دارد 

از این تیم از این تیم 
جدا شود، جدا شود، 

خالی است خالی است 
و مهره های و مهره های 

مصدوم مصدوم 
بشدت او بشدت او 

را محاصره را محاصره 
کرده اندکرده اند

پیش بازی

حمیدرضا عرب
خبر نگار

آمار
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در حاشیه
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مسوت اوزیل به کریستیانو رونالدو لقب بهترین 
در لیست  داده است.   را  فوتبال  تاریخ  بازیکن 
بازیکنانی که بیشترین پاس گل را به کریستیانو 
رونالدو داده اند، تنها نام دو بازیکن بالاتر از مسوت 
اوزیل قرار دارد. رونالدو طی دو دهه حضور در سطح 
اول فوتبال اروپا از هیچ هافبکی بیشتر از اوزیل پاس 
گل دریافت نکرد و دورانی که با او در رئال مادرید 

هم تیمی بود، تعدادی از بهترین خاطرات فوتبالی 
خودش را تجربه کرد. 

مسوت اوزیل هم همیشه به نیکی از کریستیانو 
رونالدو یاد کرده. ستاره سابق رئال مادرید، آرسنال 
 TRT و تیم ملی آلمان در مصاحبه جدید خودش با
Spor گفت: »کریستیانو رونالدو بهترین بازیکنی است 

که فوتبال تاکنون دیده است.«

مایکل جفری جردن که در ۱۷ فوریه ۱۹۶۳ در بروکلین، 
نیویورک به دنیا آمد، به عنوان یکی از بزرگترین و 
تأثیرگذارترین شخصیت های تاریخ ورزش شناخته 
می شود. او در ویلمینگتون، کارولینای شمالی بزرگ 
شد و در خانواده ای کارگر پرورش یافت. پدرش، جیمز 
و مادرش، دلوریس، نقشی کلیدی در شکل گیری علاقه 
جردن به بسکتبال داشتند. علاقه اش به بسکتبال 
از سنین جوانی آغاز شد، اما در دوران دبیرستان در 
تیم بسکتبال دبیرستان خود، یعنی »بریدگیت«، رد 
شد. این رد شدن، جردن را به تلاش و تمرین بیشتر 
واداشت و او با پشتکار خود به تدریج توانست به یکی 

از بهترین بازیکنان در سطح کشور تبدیل شود.
غ التحصیلی از دبیرستان، جردن در سال  پس از فار
۱۹۸۱ به دانشگاه کارولینای شمالی ملحق شد. در آنجا، 
او زیر نظر مربی افسانه ای، دین اسمیت، به بازیکنی 
کلیدی تبدیل شد. جردن به سرعت در تیم دانشگاهی 
جایی برای خود پیدا کرد و در سال اول خود، به عنوان 
ستاره ای درخشان در میدان رقابت ها شناخته شد. 
یکی از لحظات حساس و به یادماندنی او در سال 
۱۹۸۲ رقم خورد، زمانی که با یک پرتاب ثانیه آخری 
در فینال NCAA، تیمش را به پیروزی رساند. این 
لحظه، به عنوان یکی از نقاط عطف اولیه در کارنامه 

او شناخته می شود.
در دوران کالج، جردن با کسب جوایز و افتخارات 
متعدد، خود را به عنوان یکی از برترین های بسکتبال 
امریکا به اثبات رساند. او در سال ۱۹۸۴ به عنوان 
بازیکن سال کالج از جوایز وودن و ناسمیت انتخاب 
شد. توانایی های دفاعی و هجومی استثنایی او به 
همراه قدرت رهبری اش، او را به یک پدیده واقعی 
در دنیای بسکتبال تبدیل کرد و زمینه ساز ورودش 
 NBA شد. در سال ۱۹۸۴، مایکل جردن به NBA به
پیوست و توسط تیم شیکاگو بولز انتخاب شد. او 
به سرعت توانست خود را به عنوان یکی از برترین 
بازیکنان لیگ معرفی کند. در طول دوران حرفه ای خود 
با بولز، جردن دستاوردها و جوایز بی شماری به دست 

آورد که مهم ترین آنها به قرار زیر است:
او شش بار )۱۹۹۱، ۱۹۹۲، ۱۹۹۳، ۱۹۹۶، ۱۹۹۷ و ۱۹۹۸( 
با بولز قهرمان NBA شد و جردن در هر شش دوره 
قهرمانی به عنوان باارزش ترین بازیکن )MVP( این 

فینال ها شناخته شد.

همچنین او پنج بار )۱۹۸۸، ۱۹۹۱، ۱۹۹۲، ۱۹۹۶ و ۱۹۹۸( به 
عنوان MVP فصل عادی NBA انتخاب شد.

دوران حرفه ای جردن پر از لحظات برجسته و رکوردهای 
تاریخی بود. برای نمونه، در سال ۱۹۸۶، او ۶۳ امتیاز در 
یک بازی پلی آف علیه بوستون سلتیکس ثبت کرد 
که همچنان به عنوان یک رکورد در NBA محسوب 
می شود. همچنین، جردن در سال ۱۹۸۸ به عنوان 
دفاعی ترین بازیکن سال انتخاب شد و در مجموع، ده 
بار عنوان آقای گل فصل را کسب کرد. علاوه بر اینها، او 
۱۴ بار در مسابقات All-Star NBA حضور یافت و سه 

بار به عنوان MVP این بازی ها شناخته شد.
این دستاوردها به وضوح نشان دهنده میراث بزرگ 
مایکل جردن در دنیای بسکتبال است. او بیش از یک 
ورزشکار، به عنوان یک رهبر و شخصیتی بانفوذ، تأثیر 

عمیقی بر فرهنگ و بازی بسکتبال گذاشته است.
مایکل جردن بیش از یک بازیکن بسکتبال، یک پدیده 
فرهنگی است. او در فیلم ها و رسانه های مختلف 
حضور داشته و تأثیر عمیقی بر صنعت سرگرمی 

گذاشته است.
وف ترین  معر از  یکی   :»Space  Jam « فیلم 
نقش آفرینی های او در فیلم »Space Jam« در سال 
۱۹۹۶ بود که در آن با شخصیت های انیمیشنی لونی 
تونز همبازی شد. این فیلم به یک نماد فرهنگی تبدیل 
شد و ترکیبی از ورزش، سرگرمی و فرهنگ پاپ بود.
حضور در تبلیغات و رسانه ها: جردن همچنین در تعداد 
زیادی از تبلیغات تلویزیونی و رسانه ای حضور داشته 
است، از جمله تبلیغات معروف نایکی که در آن شعار 

»Just Do It« به کار برده شد.
میراث مایکل جردن، فراتر از موفقیت های فردی او در 
زمین بسکتبال است. او نه تنها به عنوان یک ورزشکار 
بی نظیر شناخته می شود، بلکه به عنوان الهام بخش 
بسیاری از ورزشکاران و فعالان اجتماعی در سراسر 
جهان نیز به چشم می آید. تأثیرگذاری جردن در دنیای 
ورزش و فراتر از آن، زمینه ای را فراهم کرده است که 
نسل های جدید از او عبرت گیرند و از آموزه های او در 

مسیر خود استفاده کنند.
یکی از جنبه های کلیدی میراث جردن، الگوی رفتاری 
او برای ورزشکاران جوان است. جردن با اخلاق 
حرفه ای، تعهد به تمرین و رقابت و رویکردی که در طول 
سال های بازی اش به نمایش گذاشت، به الگویی برای 

نسل های آینده تبدیل شده است. او به جوانان نشان 
می دهد که موفقیت تنها با استعداد به دست نمی آید، 
بلکه نیازمند تلاش، تعهد و پیگیری مستمر است. رفتار 
حرفه ای او در میدان، درس های ارزشمندی درباره اراده 
و پشتکار به دنبال دارد که می تواند به شکل گیری 

شخصیت و رفتار ورزشکاران جوان کمک کند.
علاوه بر دستاوردهای ورزشی، مایکل جردن به عنوان 
یک الگو در زمینه رهبری و فعالیت های اجتماعی نیز 
به شدت معتبر است. او با تلاش های خیریه خود، 
بویژه در زمینه کمک به کودکان و جوانان نیازمند، 
نشان داد که یک ورزشکار می تواند در ایجاد تغییرات 

مثبت در جامعه نقش بسزایی ایفا کند.
علاوه بر فعالیت های خیریه، او در صنعت هم دستی 
 Air  Jordan بر آتش دارد، طراحی کفش های 
که توسط تینکر هتفیلد انجام شد، گواه دیگری 
بر خلاقیت اوست. این طراحی بر اساس حرکات 
گربه سان جردن در زمین بسکتبال الهام گرفته شد. 
نکته جالب این است که جردن به او لقب »گربه 
سیاه« داده بود که نشان دهنده ارتباط عمیق او با 
این نام و ویژگی هایش در زمین بسکتبال است. برند 
ایر جردن که تحت مالکیت نایکی قرار دارد، به یکی 
از موفق ترین برندهای پوشاک ورزشی تبدیل شده 
و نشان دهنده تأثیر فرهنگی مایکل جردن در دنیای 

مد و ورزش است.
پس از پایان دوران بازی حرفه ای، جردن به عرصه 
مدیریت نیز وارد شده و به مالکیت تیم شارلوت 
هورنتس رسید. او به عنوان اولین بازیکن سابق 
NBA که تیمی در این لیگ دارد، نقش مهمی در 
تصمیم گیری های کلیدی لیگ ایفا کرده و با استفاده 
از تجربیاتش به توسعه تیم کمک کرده است. نظرات 
و دیدگاه های او درباره مسائل مختلف لیگ، دارای وزن 
و اعتبار بالایی است و نشان دهنده احترامی است که 

او در میان همتایانش دارد.
به طور کلی، جایگاه مایکل جردن در تاریخ ورزش 
نه تنها به خاطر دستاوردهای ورزشی اش، بلکه به 
خاطر تأثیراتش بر فرهنگ، بازاریابی و توسعه بسکتبال 
و ورزش جهانی است. او بدون شک یکی از مؤثرترین 
ورزشکاران تاریخ محسوب می شود و میراث او به طور 
پیوسته الهام بخش نسل های فعلی و آینده در عرصه 

ورزش و فعالیت های اجتماعی خواهد بود.

به مناسبت 61 سالگی اسطوره بسکتبال، مایکل جردن

 NBA گربه سیاه
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فضای مجازی

سوژه

  پوستر متفاوت باشگاه النصر 
برای تقابل با پرسپولیس

کاروان تیم النصر در هتلی در شمال 
پایتخت اقامت داشتند که همین امر 
هم سبب شده تا هوای برفی ارتفاعات 
تهران مورد توجه بازیکنان و سایر اعضای 

این تیم قرار بگیرد. 
پس از استوری علی لاجامی، تیم النصر 
در اقدامی جالب از لباس این تیم برابر 
پرسپولیس رونمایی کرد؛ آن هم با 

بک گراند برفی!

به دنبال شکست ۱ بر صفر منچستریونایتد 
مقابل تاتنهام، روبن آموریم شاهد 
هشتمین شکست تیم خود در دوران 

مربیگری اش در لیگ برتر بود.
گری نویل، بازیکن سابق منچستریونایتد 
و کارشناس شبکه اسکای اسپورتس، 
عملکرد بازیکنان منچستریونایتد را 
زیر سؤال برد و تأکید کرد که آنها 
در سطح قرارگیری در ترکیب اصلی 
تاتنهام هم نیستند: »اگر همه  بازیکنان 
تاتنهام آماده بودند، چند بازیکن 
منچستریونایتد در ترکیب اصلی این 
تیم قرار می گرفتند؟ فکر می کنم 
برونو )فرناندز( و شاید آماد )دیالو(، اما 
اگر من بودم )دیان( کولوسفسکی را 

انتخاب می کردم.«

مسابقات اوپن قطر 2025 که در دوحه 
برگزار می شود، تجربه ای فوق العاده 
را برای علاقه مندان به تنیس رقم 
خواهد زد. این تورنمنت که در مجتمع 
برگزار  تنیس خلیفه  بین المللی 
می شود، با ارائه بلیت هایی با قیمت 
کمتر از 7 یورو، امکان تماشای بازی های 
برترین ستاره های تنیس جهان مانند 
کارلوس آلکاراس و نواک جوکوویچ 
را برای طرفداران این رشته فراهم 

 . می کند
قیمتگذاری بلیت های این رویداد، آن 
را از تورنمنت هایی مانند اوپن استرالیا، 
ویمبلدون و اوپن امریکا متمایز می کند. 
در حالی که هزینه بلیت در هفته اول 
این مسابقات می تواند به بیش از 50 
یورو برسد و در مراحل نهایی تا چند 
صد یا حتی هزاران یورو افزایش یابد، 
اوپن قطر فرصتی استثنایی را برای تمام 
طرفداران تنیس ایجاد کرده تا بدون 
پرداخت هزینه های سنگین، مسابقات 
بهترین بازیکنان دنیا را از نزدیک تماشا 

. کنند

تیم فوتبال النصر عربستان برای اعلام دیدار 
تیمش مقابل پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا، 
پوستری منتشر کرده که بیش از یک طرح 
تبلیغاتی ساده، یک ادای احترام سینمایی به 
عباس کیارستمی است. اگر از طرفداران سینمای 
ایران باشید، احتمالاً در همان نگاه اول ردپای آثار 
کیارستمی را در این تصویر پیدا کرده اید. اما بیایید 
دقیق تر ببینیم چه فیلم هایی در این پوستر جا 

خوش کرده اند:

۱. موتورسوار و کلوزآپ، نمای نزدیک
یکی از شاخص ترین عناصر تصویر، موتورسوار 
و ترک نشین او است که مستقیماً به یکی 
»کلوزآپ«  فیلم  از معروف ترین صحنه های 
)Close-Up,1990( ارجاع می دهد. در این 
فیلم، حسین سبزیان، سوار بر موتور در یکی 
از سکانس های کلیدی فیلم دیده می شود. 
حالا این موتورسیکلت دقیقاً وسط پوستر النصر 
 قرار گرفته، گویی که فیلم کیارستمی را زنده

 کرده اند.  

۲. بالکن و زندگی و دیگر هیچ
بالکن در بالای تصویر، جایی که زنی با روسری 
ایستاده، فوراً ما را به یاد  فیلم »زندگی و دیگر 
 )Life, and Nothing More…, 1992(  »هیچ

می اندازد، فیلمی که در آن یک کارگردان در مسیر 
روستاهای زلزله زده به دنبال کودکان بازیگر 

فیلمش می گردد.  

۳. پسرک و »خانه دوست کجاست؟«
پسرکی که در پایین پوستر ایستاده و یک پلاکارد در 
دست دارد، با آن استایل و حالت چهره اش، تداعی کننده  
شخصیت اصلی فیلم »خانه دوست کجاست؟« 
 )Where Is the Friend’s Home?,1987(
است. محمدرضا نعمت زاده نابازیگر مشهور فیلم 
تحسین شده خانه دوست کجاست است. این 
فیلم یکی از زیباترین کارهای کیارستمی است 
که جوایز بین المللی بسیاری را برای او به ارمغان 

آورده است.

۴. مرد عینکی، چهره ای شبیه کیارستمی
حضور مردی با عینک دودی، در کنار این همه 
ارجاع سینمایی، نمی تواند تصادفی باشد! این 
چهره خود عباس کیارستمی است که همیشه 

با عینک تیره اش شناخته می شد.
این پوستر در عین زیبایی کلاس درسی برای 
فوتبال ایران بود که تیم هایش در پوسترهای 
پیش بازی خود با مسخره کردن نام یا 
 لوگوی تیم رقیب، سعی در کری خواندن 

دارند.

بهانه جویی بعد از شکست در دربی
دیدار تیم های فوتبال امید استقلال و پرسپولیس به میزبانی 
ورزشگاه درفشی فر با برتری سرخ پوشان به پایان رسید. پس از این 
شکست خسرو حیدری با انتشار یک استوری از هواداران استقلال 
عذرخواهی کرد. او اشتباه داور را عامل باخت تیمش عنوان کرده 

است! عجیب نیست؟

دیدار یامگا و فرهاد مجیدی در امارات
کوین یامگا بازیکن سابق استقلال که زیر نظر فرهاد مجیدی 
دوران درخشانی را سپری کرد، دوباره با سرمربی سابق خود دیدار 
کرده است. یامگا که هم اکنون در نساجی بازی می کند با سفری 
که به دبی داشته با فرهاد مجیدی دیدار کرده است. فرهاد 

مجیدی به تازگی سرمربیگری البطائح را بر عهده گرفته است.

واکنش مدافع تیم ملی عربستان به برف تهران
ورود سامانه جدید بارشی به کشور و بارش باران و برف در 
بسیاری از شهرها باعث ایجاد هوایی مطبوع در اقصی نقاط ایران 
شده است به نحوی که این موضوع، بازیکنان و کادرفنی الخالدیه 
را به وجد آورده است.کادرفنی و  النصر عربستان  بحرین و 
بازیکنان این دو تیم که کمتر چنین شرایط جوی را تجربه کرده اند 
در صفحات اینستاگرامشان نسبت به این موضوع واکنش نشان 
دادند. علی لجامی بازیکن النصر عربستان تصویری از هوای برفی 

تهران را در صفحه اینستاگرامش استوری کرد.

نویل: فقط یک منچستری 
شایسته حضور در تاتنهام است

 مسابقات ستارگان تنیس 
را با کمتر از 30 یورو ببینید 

برف تهران سوژه نصراوی شد


